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Yhteenveto 
Vuosi 2025 oli Ruotsinsuomalaisten Keskusliitolle sekä muutosten että kehityksen vuosi. 

Taloudellisista haasteista huolimatta liitto jatkoi aktiivisesti työtään ruotsinsuomalaisen vähemmistön 
kielen, kulttuurin ja oikeuksien vahvistamiseksi. Kulttuuritoiminnan, lapsi- ja nuorisotoiminnan, 
edunvalvonnan sekä jäsenyhdistysten tukemisen kautta liitto loi kohtaamispaikkoja ja mahdollisuuksia 
ruotsinsuomalaisille ympäri maata. 

Samalla käynnistettiin tärkeitä toimenpiteitä liiton toiminnan pitkäjänteisen taloudellisen ja 
organisatorisen kestävyyden vahvistamiseksi. 
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Yleistä toiminnasta 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto (RSKL) on puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton 
yleishyödyllinen järjestö, joka toimii ruotsinsuomalaisen vähemmistön yhteisenä etu-, kulttuuri- ja 
vapaa-ajan järjestönä Ruotsissa. Liiton toiminnan tavoitteena on vahvistaa ja kehittää 
ruotsinsuomalaista kieltä ja kulttuuria sekä edistää vähemmistön oikeuksia ja asemaa yhteiskunnassa. 
Liitto on sitoutunut noudattamaan valtion demokratiaehtoja kaikilla liiton organisaatiotasoilla koskien 
demokraattisuutta, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä järjestössä että yhteiskunnassa. Liiton 
toimisto sijaitsee Tukholmassa. 

RSKL toimii Axevallan kansankorkeakoulun päämiehenä, Finnstigen-yhdistyksen päämiehenä, sekä 
vastaa TV Finland -kanavan jakelusta tietyissä osissa Ruotsia. RSKL on myös yksi Tukholman Suomi-
instituutin säätäjistä.  

Liiton toiminta toteutetaan laajan paikallisyhdistysten ja piirijärjestöjen verkoston kautta eri puolilla 
maata. Merkittävä osa toiminnasta perustuu luottamushenkilöiden ja aktiivisten jäsenten 
vapaaehtoistyöhön. 

Liiton työ perustuu demokraattisiin arvoihin ja sen tavoitteena on edistää yhdenvertaisuutta, tasa-
arvoa ja osallisuutta sekä järjestön sisällä että yhteiskunnassa laajemmin. 

Yhteistyökumppanit 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto (RSKL) teki vuoden 2025 aikana aktiivista yhteistyötä useiden 
keskeisten toimijoiden kanssa. Yhteistyö on ollut tärkeä osa liiton toimintaa, ja sen avulla on voitu 
vahvistaa ruotsinsuomalaisten asemaa, edistää suomen kieltä ja kulttuuria sekä kehittää järjestön 
toimintaa. RSKL jatkoi yhteistyötä varustamoyhtiö Viking Linen kanssa muun muassa koulutusten, 
seminaarien ja järjestötapaamisten yhteydessä. Yhteistyö tarjosi mahdollisuuksia valtakunnalliseen 
kokoontumiseen sekä jäsenistön aktivointiin. RSKL:n yhteistyö Finlandssvenskarnas Riksförbund i 
Sverige:n (FRIS) kanssa jatkui vuonna 2025 tiiviinä. Merkittävä osa yhteistyötä liittyy toimitiloihin. 
RSKL ja FRIS omistavat yhdessä toimitilat osoitteessa Bellmansgatan 15 nb. Omistussuhteet jakautuvat 
siten, että FRIS:n osuus on 13,18 % ja RSKL:n osuus 86,82 %. Yhteinen omistajuus tukee järjestöjen 
välistä pitkäjänteistä yhteistyötä sekä mahdollistaa toiminnan tehokkaan järjestämisen yhteisissä 
tiloissa. 

RSKL osallistui aktiivisesti Ruotsinsuomalaisten valtuuskuntan toimintaan. Valtuuskunnan kautta liitto 
oli mukana vaikuttamassa ruotsinsuomalaisten vähemmistöä koskeviin kysymyksiin sekä 
vahvistamassa vuoropuhelua viranomaisten kanssa. 

Axevallan kansankorkeakoulu oli keskeinen yhteistyökumppani erityisesti koulutus- ja 
kulttuuritoiminnassa. Yhteistyö näkyi muun muassa Axevallan kesä -tapahtuman, leiritoiminnan sekä 
kurssien ja seminaarien järjestämisessä. 

RSKL teki yhteistyötä Ruotsinsuomalainen -lehden kanssa tiedotuksessa ja viestinnässä. Lehti toimi 
tärkeänä kanavana liiton toiminnan, tapahtumien ja ajankohtaisten asioiden esille tuomisessa. 

Lisäksi liitto jatkoi yhteistyötä Kielen ja kansanperinteen tutkimuslaitoksen (Institutet för språk och 
folkminnen, ISOF) kanssa. Yhteistyö keskittyi erityisesti kielipoliittisiin kysymyksiin, 
vähemmistökielten aseman vahvistamiseen sekä asiantuntijayhteistyöhön. 
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Yhteistyökumppaneiden kanssa tehty työ on ollut keskeinen osa RSKL:n toimintaa vuonna 2025 ja se on 
mahdollistanut laaja-alaisen vaikuttamisen sekä toiminnan kehittämisen eri tasoilla. 

Jäsenyydet 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto (RSKL) on jäsenenä useissa valtakunnallisissa ja kansainvälisissä 
järjestöissä. Jäsenyyksien kautta liitto vahvistaa yhteistyötä eri toimijoiden kanssa, edistää 
ruotsinsuomalaisten asemaa sekä osallistuu aktiivisesti kansalaisyhteiskunnan ja 
vähemmistöpolitiikan kehittämiseen. 

Jäsenyydet tarjoavat RSKL:lle mahdollisuuden vaikuttaa laajasti yhteiskunnallisiin kysymyksiin, 
osallistua verkostoihin sekä tuoda esiin ruotsinsuomalaisten näkökulmia eri foorumeilla. Yhteistyö 
jäsenjärjestöjen kanssa tukee liiton strategisia tavoitteita erityisesti vähemmistöpolitiikan, kulttuurin ja 
kansalaisyhteiskunnan vahvistamisessa. 

RSKL oli vuoden 2025 aikana jäsenenä seuraavissa järjestöissä: 

• Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta  
Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta toimii ruotsinsuomalaisten valtakunnallisena 
yhteistyö- ja edunvalvontaelimenä, joka edistää vähemmistön asemaa ja oikeuksia 
Ruotsissa. 

• Haaparannan Ruotsinsuomalaisten kansankorkeakoulun yhdistys 
Yhdistys vastaa Haaparannan Ruotsinsuomalaisten kansankorkeakoulun toiminnasta.  

• ABF (Arbetarnas Bildningsförbund)  
ABF on valtakunnallinen sivistysjärjestö, joka tukee kansansivistystä, koulutusta ja 
kulttuuritoimintaa eri puolilla Ruotsia. 

• Ruotsinsuomalaisten Arkisto  
Ruotsinsuomalaisten Arkisto kerää, säilyttää ja tekee tunnetuksi ruotsinsuomalaisten 
historiaa ja kulttuuriperintöä. 

• Nordlek  
Nordlek on pohjoismainen yhteistyöjärjestö, joka edistää kansantanssia ja 
kansanmusiikkia Pohjoismaissa. 

• Aunto-osakeyhtiö Magdalena 4  
Asunto-osakeyhtiö Magdalena 4 hallinnoi asumisoikeusasuntoja, johon RSKL:n osakkeet 
kuuluvat.  

• Föreningen Norden  
Norden edistää pohjoismaista yhteistyötä sekä kulttuurista ja yhteiskunnallista 
vuorovaikutusta. 

• Folkspel - Folkrörelsernas Samarbetsorgan för Spel- och Lotterifrågor  
Folkspel on kansalaisjärjestöjen yhteinen toimija, joka järjestää arpajaisia ja tukee 
järjestöjen varainhankintaa. 

• Ruotsinsuomalaisten Kulttuuriyhdistys / UusiTeatteri 
Ruotsinsuomalaisten Kulttuuriyhdistys edistää suomenkielistä teatteri- ja 
kulttuuritoimintaa ja taidetta Ruotsissa. 

• Suomi-Seura ry  
Suomi-Seura on suomalainen järjestö, joka tukee ulkosuomalaisia ja vahvistaa yhteyksiä 
Suomen ja ulkomailla asuvien suomalaisten välillä. 
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• Ulkosuomalaisparlamentti  
Ulkosuomalaisparlamentti oli yhteistyöfoorumi ulkosuomalaisille järjestöille ja yhteisöille; 
sen toiminta päättyi keväällä 2025. 

• FREMIA 
Fremia on työnantajajärjestö, joka tarjoaa tukea työehtosopimus-, työoikeus- ja 
henkilöstökysymyksissä erityisesti järjestöille ja yhteiskunnallisille toimijoille. 

• Sveriges Kvinnoorganisationer  
Sveriges Kvinnoorganisationer on naisjärjestöjen kattojärjestö, joka edistää tasa-arvoa ja 
naisten oikeuksia; jäsenyys toteutuu Ruotsinsuomalaisten Naisten Foorumin kautta. 

 

Edustukset 
RSKL:n edustajat ovat olleet toimintavuoden 2025 aikana RSKL:n nimeäminä tai kutsuttuina edustajina 
laitoksissa, yhteisöissä tai niiden elimissä. RSKL:n edustajat olivat: 
 
Axevallan kansankorkeakoulu 

Varsinaiset  Varajäsenet   Kommentti 

Puheenjohtaja Niina Slagner  Seppo Remes  

Pirkko Karjalainen Antti Yliselä  

Jouni Slagner  Saara Ludvigsen  

Ritva Bidersten Tanja Ronkainen  

Seppo Puolle  Riitta Saapunki  

Yvonne Karlsson Annika Falck  ABF  

Per Gustafsson  Gunnel Marwén Kastenman Studieförbundet vuxenskolan 
 
Urho Kaleva Kekkosen Stipendirahasto (UKK)  
 
RSKL ja FRIS ovat päämiehiä. 

Nordlek  

Pirkko Karjalainen  

Ruotsinsuomalaisten arkisto  

Ritva Bidersten  

Ruotsinsuomalaisten kansankorkeakoulun yhdistys  

Jouni Slagner ja Raimo Pärssinen  

 

 

 



Toimintakertomus 2025 
Liitto ja erityisliitot 

 

 
RSKL  |  Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto  |  Bellmansgatan 15 nb  |  118 47 Stockholm  |  info@rskl.se 

 

Ruotsinsuomalaisten kulttuurirahaston hallitus  

Varsinaiset                 Varajäsenet 

Hannele Oikarinen   Mari Varis  

Jouni Slagner              Jani Koskela  

Pirkko Karjalainen    Ritva Bidersten  

Niina Slagner               Risto Ruuska  

Saara Ludvigsen         Paula Wendell  

Suomi-instituutti, säätiön johtokunta  

Saara Ludvigsen, varalla Pirkko Karjalainen  

FOLKSPEL- Folkrörelsernas samarbetsorgan för spel och lotterifrågor  

Maija-Liisa Rautemaa hoiti yhteyksiä ja osallistui vuosikokoukseen.  

Föreningen Finnstigen  

Jouni Slagner 
 
Siirtolaisuusinstituutin valtuuskunta  

Pirkko Karjalainen ja varajäsenenä Jouni Slagner 
 
Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta  

Varsinaiset jäsenet          Henkilökohtainen vara:  

Hannele Oikarinen (29.5. asti)      Laura Kovanen (29.5. asti) 
Tomi Liljeqvist (29.5. alkaen)        Peter Sidlund Ponkala (29.5. alkaen) 

Jouni Slagner                                         Riitta Saapunki  

Pirkko Karjalainen                               Jorma Väliranta  

Niina Slagner                                          Jani Koskela  

Saara Ludvigsen                                    Ritva Bidersten  

Tarmo Ahonen                                      Juha Sarajärvi  

Anita Rundgren                                     Seija Sjöstedt  

ABF  

Hannele Oikarinen 
 

RSKL:n kunniajäsenet 
Liiton kunniajäsen on Heikki Talvitie. 
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Kulttuuristipendi 
Liiton kulttuuristipendiä voi anoa henkilö, joka toimii aktiivisesti ruotsinsuomalaisen kulttuurin 
saralla. Vuonna 2025 liitto myönsi 10 000 kr kulttuuristipendin nuorelle Anna Palmblomille. 
 

Toiminnan suunta ja painopisteet 
Vuonna 2025 RSKL jatkoi työtään liittokokouskaudelle 2024–2027 määriteltyjen painopistealueiden 
mukaisesti: 

• Kieli ja kulttuuri 

• Edunvalvonta ja vähemmistöpolitiikka 

• Viestintä ja näkyvyys 

Liitto työskenteli ruotsinsuomalaisen vähemmistön mahdollisuuksien vahvistamiseksi käyttää ja 
kehittää suomen kieltä sekä siirtää kulttuuriperintöä tuleville sukupolville. Erityistä huomiota 
kiinnitettiin lapsiin, nuoriin ja perheisiin, joissa kieli, identiteetti ja kulttuuri ovat keskeisessä 
asemassa. 

RSKL jatkoi myös jäsenyhdistystensä tukemista niiden paikallisessa toiminnassa sekä kehitti järjestön 
rakennetta ja toimintamuotoja. 
 
RSKL jatkoi kehitystyötä, joka on muodostunut pysyväksi ja tärkeäksi osaksi järjestön sisäisessä 
uudistumisessa ja työtapojen kehittämisessä. Järjestön sisäisiä toimintoja, toimintaympäristön 
uudistamista, työtapojen valintaa sekä työnjakoa on tarkasteltu.  

Kehitystoiminnan tarkoituksena on tunnistaa muutosta ja uudistusta tarvitsevia osa-alueita sekä 
toimia niiden edistämiseksi kaikilla järjestön tasoilla. Toimintavuoden 2025 aikana keskityttiin mm. 
liiton uuden graafisen ilmeen kehittämiseen. 

Vuonna 2025 jatkettiin myös pilvipohjaisen jäsenrekisterin työstämistä ja koulutettiin jäsenyhdistyksiä 
sen käyttöönotossa. 

Taloudelliset edellytykset 
Toimintavuotta leimasivat taloudelliset haasteet vähentyneiden valtionavustusten vuoksi. Ruotsin ja 
Suomen myöntämät avustukset vähenivät yhteensä 6,9 miljoonasta kruunusta vuonna 2024 noin 5,2 
miljoonaan kruunuun vuonna 2025. Vähennys oli noin 1,7 miljoonaa kruunua, mikä vaatii toiminnan 
sopeuttamista ja priorisointia. 

Vuoden aikana käynnistettiin toimenpiteitä talousohjauksen vahvistamiseksi, kustannusten hallinnan 
parantamiseksi sekä toiminnan rakenteen tarkastelemiseksi. Tavoitteena on varmistaa liiton 
pitkäjänteinen taloudellinen vakaus samalla kun liiton keskeinen tehtävä – ruotsinsuomalaisten kielen, 
kulttuurin ja oikeuksien vahvistaminen – jatkuu. 

Tukholman Lääninhallituksen toimintatuki oli vuonna 2025 1,945 miljoonaa kruunua, joka oli lähes 
puolet pienempi kuin edellisinä kolmena vuonna. Muutos oli tiedossa, sillä Lääninhallituksen tarjoama 
lisäresursointi vähemmistötyöhön päättyi.  
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Suomen opetus- ja kulttuuriministeriön maksama vuosittainen toimintatuki pysyi samana kuin 
edellisenä vuonna – 135 000 euroa eli 1,49 miljonaa kruunua. Ministeriö oli pienentänyt tuen määrää yli 
20 prosentilla jo vuonna 2024.  Lisäksi alempi vaihtokurssi pienensi määrää noin 70 000 kruunulla 
vuonna 2025. 

Erityisliittojen tuissa oli vaihtelua edellisvuosiin verrattuna. Ruotsin sosiaalihallitus (Socialstyrelsen) 
myönsi RSE:lle aiempia vuosia jopa 60 % enemmän valtiontukea, 494 tuhatta kruunua, kun taas 
Ruotsin kulttuurineuvosto (Kulturrådet) pudotti RSHT:n toimintatuen 90 000 kr:lla 380 000 
kruunuun. RSHT hyödynsi myös aiemmalta vuodelta jääneen Suomalais-ruotsalaisen 
kulttuurirahaston myöntämän 50 000 kr teatteri Pendelin toimintaan. Naisten Foorumin 
toimintatuki Ruotsin tasa-arvoviranomaiselta (Jämställdhetsmyndigheten) vastasi vuoden 2024 
tasoa. Se oli 552 tuhatta kruunua. 

Kielen ja kansanperinteen tutkimuslaitos (Institutet för språk och folkminnen, ISOF) myönsi 
kahteen lasten ja nuorten Lintujärven leiriin projektitukea yhteensä 230 tuhatta kruunua, joka oli 15 % 
enemmän kuin aiempana vuonna. 

Toimitilat 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto (RSKL) toimii toimitiloissa osoitteessa Bellmansgatan 15 nb 
Tukholmassa yhdessä Finlandssvenskarnas riksförbund i Sverige (FRIS, Suomenruotsalaisten liitto 
Ruotsissa)-järjestön kanssa. Molemmilla järjestöillä on tiloissa omat työpisteensä ja vastaavat yhdessä 
tilojen ylläpidosta sekä kehittämisestä. Tilojen kautta RSKL on myös jäsenenä asunto-osakeyhtiössä 
(Brf Magdalena 4). 

RSKL:n tilat mahdollistavat monipuolisen toiminnan: niissä järjestetään yhdistys-, kokous- ja 
työpajatoimintaa, ja tiloissa sijaitsee myös liiton arkisto. Lisäksi tiloissa toimii useita vuokralaisia. 
Vuonna 2025 vuokralaisina olivat Ruotsinsuomalaisten nuorten liitto (RSN), Ruotsinsuomalaisten 
valtuuskunta, Advokatfirman Libre HB sekä Severin & Carlberg Advokater AB. 

Vuoden aikana RSKL aloitti yhdessä FRIS:n ja Brf Magdalena 4:n kanssa suunnitelman laatimisen 
tilojen kehittämiseksi. Pitkän aikavälin suunnitelma on tärkeä, jotta tilojen käyttöä voidaan tehostaa, 
kustannuksia hallita paremmin, teknisiä ratkaisuja ajanmukaistaa sekä varmistaa tilojen turvallisuus ja 
toimivuus tulevaisuudessa. 

Vuoden 2025 aikana toteutettiin ja havaittiin useita merkittäviä toimenpiteitä ja tapahtumia: 

• Ilmastointijärjestelmää uusittiin. Ilmastointilaite oli lähes 40 vuotta vanha ja piti uusia. 
Ilmastointilaitteen uusiminen oli liitolle suuri investointi vuoden aikana.  

• Uusi hälytysjärjestelmä asennettiin vastaamaan 5G-verkkoa, mikä oli välttämätöntä 3G-verkon 
sulkeuduttua marraskuussa 2025.  

• Kesällä tapahtui vesivahinko autotallissa, joka todettiin Brf Magdalena 4:n vastuulle 
kuuluvaksi.  

• Kesäkuussa alueella tapahtunut laaja sähkökatko aiheutti merkittäviä häiriöitä toimistolla 
(internet, kulunvalvonta, hälytysjärjestelmä ja ilmastointi). Tapahtuma osoitti tarpeen kehittää 
erityisesti IT-infrastruktuuria, palvelintilan järjestystä sekä koko kiinteistön sähköjärjestelmän 
toimintavarmuutta.  



Toimintakertomus 2025 
Liitto ja erityisliitot 

 

 
RSKL  |  Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto  |  Bellmansgatan 15 nb  |  118 47 Stockholm  |  info@rskl.se 

 

Kokonaisuutena toimitilat ovat keskeinen osa liiton toimintaa ja tarjoavat tärkeän infrastruktuurin sekä 
hallinnolliselle työlle että jäsen- ja sidosryhmätoiminnalle. 

Liittohallitus 
RSKL:ää johtaa liittohallitus, jonka liittokokous valitsee. Hallitus vastaa liiton yleisestä toiminnasta, 
strategisesta kehittämisestä sekä yhteyksistä jäsenyhdistyksiin, viranomaisiin ja 
yhteistyökumppaneihin.  

Liittohallitus piti vuoden 2025 aikana seuraavat kokoukset:  

8.2.2025 (digitaalisesti Zoomissa) 

5.4.2025(Studieförbundet Vuxenskolan, Göteborg)  

29.5.2025 (Viking Gabriella, esikokous, liittokokousristeily Helsinkiin) 

7.7.2025 (digitaalisesti Teamsissa) 

30.8.2025 (Sverigefinska Folkhögskolan Svefi, Haaparanta)  

15.11.2025 (Viking Cinderella Helsingin risteily) 

Toimintakauden aikana liittohallitus on tehnyt seurakäyntejä, osallistunut ja luennoinut kursseilla ja 
seminaareissa sekä edustanut liittoa eri juhlissa ja tapahtumissa sekä mediassa. 

Liiton puheenjohtajisto, hallituksen jäsenet, toiminnanjohtaja ja järjestösihteeri ovat edustaneet liittoa 
eri ministeriöiden tapahtumissa ja neuvonpidoissa, Tukholman lääninhallituksen neuvonpidoissa, TV 
Finland – neuvotteluissa ja lukuisissa vähemmistöpoliittisissa keskusteluissa. 

Vuoden 2025 aikana liiton puheenjohtajana toimi 29. toukokuuta asti Hannele Oikarinen, 1. 
varapuheenjohtajana Jouni Slagner ja 2. varapuheenjohtajana Pirkko Karjalainen. Vuoden 2025 
liittokokouksessa valittiin uusi puheenjohtaja ja 1. varapuheenjohtaja. Liiton hallitus koostuu 29.5.2025 
alkaen seuraavista henkilöistä: 

Puheenjohtaja 
Jouni Slagner 

1. varapuheenjohtaja 
Tenho Mäkelä 

2. varapuheenjohtaja 
Pirkko Karjalainen 

Hallituksen varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Niina Slagner   Riitta Saapunki 
Saara Ludvigsen  Antti Yliselä 
Mari Varis   Risto Ruuska 
Ritva Bidersten 
Jani Koskela 
Paula Wendell 

Hallitus kokoontuu säännöllisesti vuoden aikana ja vastaa liittokokouksen päätösten toimeenpanosta 
sekä liiton toiminnan kehittämisestä yhdessä liittotoimiston kanssa. 
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Työvaliokunta 
Työvaliokunta koostuu liiton puheenjohtajasta ja varapuheenjohtajista yhteistyössä 
järjestösihteerin/toiminnanjohtajan kanssa. 

Työvaliokunnan kokoonpano 29.5. saakka: 
Puheenjohtaja Hannele Oikarinen, 1. varapuheenjohtaja Jouni Slagner ja 2. varapuheenjohtaja 
Pirkko Karjalainen. Järjestösihteeri Maija-Liisa Rautemaa. 
 
Työvaliokunnan kokoonpano 29.5 alkaen:  
Puheenjohtaja Jouni Slagner, 1. varapuheenjohtaja Tenho Mäkelä ja 2. varapuheenjohtaja 
Pirkko Karjalainen. Järjestösihteeri Maija-Liisa Rautemaa. 
 
Työvaliokunnan kokoonpano 3.11. alkaen:  
Puheenjohtaja Jouni Slagner, 1. varapuheenjohtaja Tenho Mäkelä ja 2. varapuheenjohtaja 
Pirkko Karjalainen. Toiminnanjohtaja Peter Sidlund Ponkala. 
 
Työvaliokunta piti toimintavuoden 2025 aikana kymmenen (10) kokousta. 

Tilintarkastajat 
Tilintarkastajina toimivat Hanna Rexhammar ja varahenkilönä tilitoimiston nimeämä henkilö. 
Tilitoimisto: Maneki Revision AB. / Renard Revision AB. Liiton toisena tilintarkastajana toimi Birgit 
Selmosson ja hänen varahenkilönään Raimo Kaihlavirta. 

Liittohallituksen apuelimet 

Rekrytointityöryhmä 
Vuoden 2025 aikana toimi rekrytointityöryhmä, jonka tehtävänä oli valmistella ja toteuttaa 
toiminnanjohtajan rekrytointi. Työryhmä vastasi rekrytointiprosessin suunnittelusta, hakemusten 
käsittelystä sekä ehdokkaiden arvioinnista ja valinnasta. 

Työryhmään kuuluivat Hannele Oikarinen, Jouni Slagner, Pirkko Karjalainen ja Antti Yliselä.  

Sääntötyöryhmä 
Vuoden 2025 aikana toimi sääntötyöryhmä, jonka tehtävänä oli tarkastella ja kehittää liiton sääntöjä. 
Työryhmä keskittyi erityisesti sääntöjen yhtenäistämiseen, muun muassa erityisliittojen sääntöjen 
osalta, sekä sääntöjen selkeyttämiseen. 

Työryhmä valmisteli useita sääntömuutosehdotuksia, jotka esitettiin väliliittokokoukselle 
käsiteltäviksi. 

Sääntötyöryhmään kuuluivat Jouni Slagner, Pirkko Karjalainen, Kaisa Lamu ja Seppo Puolle. Erityisliitot 
ovat myös avustaneet sääntötyöryhmää.  



Toimintakertomus 2025 
Liitto ja erityisliitot 

 

 
RSKL  |  Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto  |  Bellmansgatan 15 nb  |  118 47 Stockholm  |  info@rskl.se 

 

Kehitystyöryhmä 

Kehitystyöryhmään kuuluivat useampi henkilö. Hannele Oikarinen, Jouni Slagner, Pirkko Karjalainen, 
Ritva Bidersten ja liittotoimistosta Maija-Liisa Rautemaa muodostivat kehitystyöryhmän vuoden 
aikana. Hannele Oikarinen jätti työryhmän toukokuussa 2025. Liittohallituksen marraskuun kokouksen 
jälkeen työryhmään kuuluivat työvaliokunnan jäsenet, Jouni Slagner, Tenho Mäkelä ja Pirkko 
Karjalainen. Toiminnanjohtaja kuuluu myös työryhmään. 

Lapsi- ja leiritoiminnan työryhmä 

Vuonna 2025 lapsi- ja nuorisotoiminnan työryhmä kokoontui kaksi kertaa digitaalisesti. Työryhmän 
Työryhmään tehtävänä oli kehittää RSKL:n lapsi- ja nuorisotoimintaa, erityisesti Mukulat-toimintaa. 
Työryhmässä käsiteltiin toiminnan sisältöä, kehittämistarpeita sekä uusia toimintamuotoja, joiden 
tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten suomen kielen käyttöä, kulttuuria ja identiteettiä ja 
osallistumismahdollisuuksia. Työryhmään kuuluivat liittohallituksesta Mari Varis ja liittotoimistosta 
Maija-Liisa Rautemaa ja Kerttu Jukkala.  

Vähemmistökysymykset 

Vähemmistöasioista vastasi pääasiassa työvaliokunta. Liittohallituksesta apuna vähemmistötyössä 
ovat Saara Ludvigsen ja Niina Slagner. Hallintoalueyhteyksissä tukena ovat Antti Yliselä ja Paula 
Wendell.  

Jäsenet ja jäsenyhdistykset 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliitolla on jäsenyhdistyksiä eri puolilla Ruotsia. Yhdistykset muodostavat 
liiton toiminnan perustan ja niillä on tärkeä rooli paikallisten tapahtumien ja kohtaamispaikkojen 
järjestämisessä ruotsinsuomalaisille. Yhdistysten kautta järjestetään monipuolista toimintaa, kuten 
kulttuuriohjelmia, kielitapaamisia, lapsi- ja perhetoimintaa, liikuntatoimintaa sekä sosiaalisia 
kohtaamisia. 

Jäsenyhdistykset ovat organisoitu alueittain 10 piiriin. Piirien tehtäviin kuuluu koordinoida ja tukea 
jäsenyhdistyksiä. Piirit ovat vuoden aikana järjestäneet koulutuksia yhdistyksille. Tämän lisäksi piirit 
ovat aktiivisesti järjestäneet monenlaista toimintaa, muun muassa leiritoimintaa ja kulttuuripäiviä.  

Vuonna 2025 RSKL:llä oli 94 jäsenyhdistystä ja 8 161 jäsentä Ruotsissa joista 4747 oli naisia ja 3344 oli 
miehiä ja 70 jäsentä jätti sukupuolen ilmoittamatta. Liiton jäsenmäärään sisältyy myös 18 suorajäsentä. 

Jäsenmäärän kehitys 
Vuonna 2025 RSKL:n liittyi kolme uutta yhdistystä Torniolaakson Suomi seura, Bålsta Naisfoorumi ja 
Ruotsinsuomalainen seura Östhammarin kunnassa. Vuoden aikana seitsemän seuraa on lopettanut 
toimintansa. Nynäshamnin Suomalainen Seura Tukholman piiristä, Lillan Suomi Klubi Länsi-
Götanmaan piiristä, Karlstadin Suomalainen Seura Örebro-Värmlandin piiristä, Grängesbergin Suomi  
Kerho ja Kramforsin Suomi-Seura Etelä-Norrlandin piiristä ja Haaparannan Ruotsinsuomalaiset 
Eläkeläiset Pohjois-Ruotsin piiristä. 

Liiton jäsenmäärä on laskenut 377 jäsenellä eli 4,4 % edelliseen vuoteen verrattuna. 
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    Jäsenet          0-6         7-25      26-64         65+ 

Tukholman piiri 1 032 12 43 114 848 

Södermanlandin-Östergötalandin piiri 1 067 8 48 258 751 

Etelä-Ruotsin piiri  472 8 41 132 288 

Länsi-Götanmaan piiri  2 150 37 206 511 1 396 

Örebro-Värmlandin piiri  407 7 5 36 359 

Västmanlandin piiri  905 11 62 149 683 

Etelä-Norrlandin piiri  787 15 64 181 527 

Pohjois-Ruotsin piiri  530 14 43 102 371 

Keski-Norlannin piiri 399 21 50 138 189 

Göteborg-Bohusläänin piiri 394 6 19 46 323 

Suorajäsenet 12 0 10 5 3 

 8 155 139 591 1 672 5 737 
 

 

Tukholman Piiri 2025 2024 25–24 Erotus % 

Botkyrkan Suomiseura      104 99 5 5,1% 

Bålstan Suomalainen Yhdistys 54 78 -24 -30,8% 

Bålstan Nais Foorumi/ uusi seura 10 0 0 0,0% 

Enköpingin Suomalainen Yhdistys Sampo 93 113 -20 -17,7% 

Gimon Suomi-Seura 8 30 -22 -73,3% 

Harrastajateatteriyhdistys Arkkipelaa 8 8 0 0,0% 

Huddingen Suomalainen Seura 37 43 -6 -14,0% 

Kulttuuri Klubi, Södertälje 32 33 -1 -3,0% 

Märstan Suomalaiset Eläkeläiset  45 62 -17 -27,4% 

Norrtäljen Suomenkielinen Ystäväpalvelu 46 40 6 15,0% 

Nykvarnin Suomalaiset 36 35 1 2,9% 

Nynäshamnin Suomalainen Seura 14 22 -8 -36,4% 

Solnan Suomi Seura 68 49 19 38,8% 

Trångsundin Eläkeläisyhdistys "Virkeät" 52 53 -1 -1,9% 

Tukholman Suomalainen Seura 228 239 -11 -4,6% 

Upplands Väsbyn Suomi Seura 108 106 2 1,9% 

Österåkerin Ruotsinsuomalaiset 73 81 -8 -9,9% 

 RS Seura Östhammarin Kunnassa 16 0 16 0,0% 

Yhteensä 1 032 1 091 -59 -5,4% 

     

Södermanlandin-Östergötalandin piiri 2025 2024 24–23 Erotus % 

Eläkeläisyhdistys Otava 52 53 -1 -1,9% 

Eskilstunan Suomi-Seura 153 164 -11 -6,7% 

Finspångin Suomi Seura 144 127 17 13,4% 

Katrineholmin Eläkeläisyhd."Pirteät" 46 52 -6 -11,5% 

Motalan Suomi Seura 150 133 17 12,8% 

Norrköpingin Suomi-Seura 30 29 1 3,4% 

Nyköpingin Suomi-Seura 25 26 -1 -3,8% 

Oxelösundin Suomi Seura 103 77 26 33,8% 

mailto:erkki.smura@glocalnet.net
mailto:sinikka15@hotmail.com
mailto:info@torshallafinska.se
mailto:akers.ss@tele2.se
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Torshällan Suomalainen Seura 143 155 -12 -7,7% 

Trosa-Vagnhäradin Suomi Seura 188 201 -13 -6,5% 

Åkerin Suomi Seura 33 35 -2 -5,7% 

Yhteensä 1 067 1 052 15 1,4% 

     

Etelä-Ruotsin piiri  2025 2024 24–23 Erotus % 

Landskronan Suomiyhdistys 42 54 -12 -22,2% 

Ljungbyn Ruotsinsuomalainen Seura 18 27 -9 -33,3% 

Lundin Suomi-seura 50 41 9 22,0% 

Malmön Suomi Yhdistys 125 137 -12 -8,8% 

Olofströmin Suomi Seura 198 215 -17 -7,9% 

Seura Suomi-Silta 39 39 0 0,0% 

Yhteensä 472 513 -41 -8,0% 

     

Länsi-Götanmaan piiri  2025 2024 24–23 Erotus % 

Boråsin Suomi-Seura 346 371 -25 -6,7% 

Eläkeläisyhdistys Vipinä 107 101 6 5,9% 

Gislavedin Suomalainen Eläkeläisyhdistys 83 100 -17 -17,0% 

Gislavedin Suomi Seura 105 104 1 1,0% 

Götan Suomi-Seura 54 60 -6 -10,0% 

Jönköpingin Suomi Seura 470 361 109 30,2% 

Kulttuuri 75 265 255 10 3,9% 

Lillan Suomi Klubi 15 17 -2 -11,8% 

Mariestadin Suomenkielinen Eläkeläisyhdistys 48 46 2 4,3% 

Mariestadin Suomi Seura 219 224 -5 -2,2% 

Markin Suomi Seura 42 36 6 16,7% 

Skövden Suomi-Seura 162 170 -8 -4,7% 

Tranemon Suomalaiset Eläkeläiset 104 89 15 16,9% 

Trollhättanin Suomalainen Ely Ketterät 56 52 4 7,7% 

Trollhättanin Suomi-Seura 61 52 9 17,3% 

Vårgårdan Suomalainen Seura 13 13 0 0,0% 

Yhteensä 2 150 2 051 99 4,8% 

     

Örebro-Värmlandin piiri  2025 2024 24–23 Erotus % 

Hälleforsin Suomi Seura 82 90 -8 -8,9% 

Karlskogan Suomi Seura 158 187 -29 -15,5% 

Karlstadin Suomalainen Seura 25 25 0 0,0% 

Suomi Seura Kristinehamn 40 45 -5 -11,1% 

Örebron Suomalainen Seura 102 115 -13 -11,3% 

Yhteensä 407 462 -55 -11,9% 

     

Västmanlandin piiri  2025 2024 24–22 Erotus % 

Fagerstan Suomalainen Seura 205 225 -20 -8,9% 

Hallstahammarin Suomalainen Seura 86 97 -11 -11,3% 

Kolsvan Suomalaiset Seura 104 123 -19 -15,4% 

Köpingin Suomalainen Yhdistys 103 117 -14 -12,0% 

mailto:e.salmela@hotmail.com
mailto:anneliaback@hotmail.com
mailto:mirja.markkula@comhem.se
mailto:onni.mustonen@gmail.com
mailto:blgesuomiseura@yahoo.se
mailto:oiva_sarajarvi@hotmail.com
mailto:gsk@fkig.dinstudio.se
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Skinnskattebergin Suomi Seura 80 79 1 1,3% 

Suomi Seura Katajaiset 194 205 -11 -5,4% 

Surahammarin Suomi Seura 88 85 3 3,5% 

Virsbon Suomi Seura 45 35 10 28,6% 

Yhteensä 905 966 -61 -6,3% 

     

Etelä-Norrlandin piiri  2025 2024 24–23 Erotus % 

Dannemora-Österby Suomi Yhdistys 39 39 0 0,0% 

Grängesbergin Suomi Kerho 21 21 0 0,0% 

Gävlen Suomalainen Kerho 177 166 11 6,6% 

Hoforsin Suomi-Seura 163 174 -11 -6,3% 

Hudiksvallin Seudun Suomi Seura 49 46 3 6,5% 

Kramforsin Suomi-Seura 28 50 -22 -44,0% 

Skutskärin Suomi-Seura 105 107 -2 -1,9% 

Sundsvallin Suomi Seura 141 126 15 11,9% 

Söderhamnin Suomi-Seura 64 68 -4 -5,9% 

Yhteensä 787 797 -10 -1,3% 

     

Pohjois-Ruotsin piiri  2025 2024 25–24 Erotus % 

Torniolaakson Suomi seura 17 0 0 0,0% 

Gällivaaran Suomi Kerho 119 123 -4 -3,3% 

Haaparannan Ruotsinsuomalaiset Eläkeläiset  13 13 0 0,0% 

Haaparannan Suomalainen Seura 154 152 2 1,3% 

Kalixin  Pirteät 8 14 -6 -42,9% 

Kirunan Suomalaisten Kerho 89 85 4 4,7% 

Luulajan Suomi-Seura 105 165 -60 -36,4% 

Piteån Suomi Seura 25 25 0 0,0% 

Yhteensä 530 577 -47 -8,1% 

     

Keski-Norlannin piiri 2025 2024 25–24 Erotus % 

Skellefteån Suomi-Seura 46 44 2 4,5% 

Uumajan Suomalainen Kerho 202 208 -6 -2,9% 

Örnsköldsvikin Suomiseura 151 130 21 16,2% 

Yhteensä 399 382 17 4,5% 

     

Göteborg-Bohusläänin piiri 2025 2024 24–23 Erotus % 

Bergsjön Suomi-Seura 78 73 5 6,8% 

Club 2000 35 44 -9 -20,5% 

Göteborgin Suomalainen Eläkeläisyhdistys 63 73 -10 -13,7% 

Härrydan Suomalainen Eläkeläisyhdistys 42 43 -1 -2,3% 

Klubi 13 12 12 0 0,0% 

Mölndalin Suomalainen Eläkeläisyhdistys 61 63 -2 -3,2% 

Partillen Suomi-Seura 19 20 -1 -5,0% 

Ruotsinsuomalainen Kulttuuriseura 6 6 0 0,0% 

Saanko Luvan Seuratanssijat 70 81 -11 -13,6% 

Teatteri Ilona 8 4 4 100,0% 
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Yhteensä 394 419 -25 -6,0% 

     
94 yhdistystä 8 143 8 521 -378 -4,4% 
Suorajäsenet 18 17 1 5,8% 
Yhteensä 2025 8 155 8 538 -377 -4,4% 

 

Liitto jatkoi vuoden aikana myös järjestökehitystyötä muun muassa koulutusten, digitaalisten 
tapaamisten ja yhdistysten tukemisen kautta. Myös jäsenrekisterin ja digitaalisten järjestelmien 
modernisointia jatkettiin. 

Liittokokous ja johto 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliiton 35. varsinainen liittokokous järjestettiin 29.–31.5.2025 Viking Linen 
M/S Gabriella -aluksella reitillä Tukholma–Helsinki–Tukholma. Liittokokous on liiton ylin päättävä 
toimielin, joka kokoontuu joka toinen vuosi. 

Kokoukseen osallistui yhteensä 116 henkilöä, joista 77 oli jäsenyhdistysten valtuuttamia 
äänioikeutettuja edustajia. Edustajat käyttivät jäsenyhdistysten päätäntävaltaa liittokokouksessa. 

Liittokokouksessa käsiteltiin sääntöjen mukaiset asiat, kuten vuosien 2023–2024 toimintakertomukset 
ja tilinpäätökset, sekä päätettiin vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille. Lisäksi vahvistettiin 
vuoden 2025 toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä käsiteltiin liiton toiminnan ja talouden 
suuntaviivoja tulevalle nelivuotiskaudelle. 

Kokouksessa käytiin laajaa keskustelua liiton toiminnasta, säännöistä ja tulevaisuuden kehittämisestä. 
Erityisesti esillä olivat järjestörakenteeseen, päätöksentekoon ja jäsenosallistumiseen liittyvät 
kysymykset. Liittokokous valitsi myös luottamushenkilöt sääntöjen mukaisesti ja teki päätöksiä liiton 
toiminnan linjaamiseksi tuleville vuosille. 

Liittokokous tarjosi tärkeän foorumin jäsenyhdistysten edustajille keskustella ajankohtaisista 
kysymyksistä, vahvistaa yhteistä suuntaa ja kehittää liiton toimintaa vastaamaan ruotsinsuomalaisen 
vähemmistön tarpeita. 

Liittokokouksessa käsiteltiin sääntömuutoksia ja toiminnan suuntaa. Samassa yhteydessä Hannele 
Oikarinen päätti puheenjohtajakautensa ja Jouni Slagner valittiin uudeksi liiton puheenjohtajaksi.  

Päätöslauselma  
Liittokokous hyväksyi päätöslauselman, jossa arvioidaan ruotsinsuomalaisten asemaa 25 vuotta 
kansallisen vähemmistöstatuksen tunnustamisen jälkeen. Päätöslauselmassa todetaan, että vaikka 
oikeuksien tunnustaminen on ollut merkittävä askel, niiden käytännön toteutuminen ei ole edennyt 
odotetulla tavalla. 

Erityistä huolta herättävät suomenkielisten palvelujen riittämättömyys, äidinkielen opetuksen heikko 
tilanne sekä kielen elvyttämiseen liittyvien toimien puutteellisuus. Lisäksi liittokokous nosti esiin sen, 
että Ruotsista puuttuu selkeä kansallinen strategia vähemmistöpolitiikan toteuttamiseksi ja 
seurannaksi. 

Päätöslauselma toimii liiton keskeisenä kannanottona ja ohjaa sen vähemmistöpoliittista 
vaikuttamistyötä tulevina vuosina. Päätöslauselma on tämän toimintakertomuksen liitteenä (Liite 1). 
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Liittotoimisto 
RSKL:n liittotoimisto sijaitsee Tukholmassa (Bellmansgatan 15). Liittotoimisto on liittohallituksen 
pelveluelin ja tukee ja auttaa liittohallitusta hallinnollisten tehtävien kanssa, esimerkiksi 
talouspalvelut, anomukset, raportit, pohjamateriaalit, sihteeripalvelut, sisäinen ja ulkoinen viestintä, 
lähetevastaukset, ilmoittautumiset, yhteydenpito sidosryhmien, päättäjien ja viranomaisten kanssa. 

Liittotoimisto palvelee myös liiton piirejä ja jäsenyhdistyksiä, sekä erityisliitoja.  

Liittotoimistossa oli vuoden alussa kuusi työtekijää. Vuoden aikana liittohallitus on myös rekrytoinut 
uuden toiminnanjohtajan, Peter Sidlund Ponkala, jonka tehtävänä on vahvistaa liiton operatiivista 
johtamista sekä kehittää liiton strategista työtä. Toiminnanjohtaja aloitti työnsä 1. marraskuuta 2025, 
josta lähtien liittotoimistossa on ollut seitsemän työntekijää.      

Toiminnanjohtaja 

Peter Sidlund Ponkala 

Järjestösihteeri 

Maija-Liisa Rautemaa 

Talousvastaava 

Jonna Päällysaho 

Viestintä- ja markkinointivastaava 

Kerttu Jukkala 

Erityisliitto- ja jäsenrekisterivastaava 

Monica Takala 

Lapsi- ja nuorisovastaava 

Petra Lehkonen 

Vahtimestari ja kanslisti 

Kari Suomalainen 
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Kieli- ja kulttuuritoiminta 
Suomen kielen ja ruotsinsuomalaisen kulttuurin vahvistaminen oli keskeinen osa liiton toimintaa myös 
vuonna 2025. 

Erilaisten kulttuuritapahtumien, koulutusten, kurssien ja projektien kautta luotiin mahdollisuuksia 
ruotsinsuomalaisille ympäri maata käyttää ja kehittää kieltään sekä osallistua kulttuuritoimintaan. 

Axevallan Kesä -festivaali järjestettiin yhteistyössä Axevallan kansankorkeakoulun kanssa ja tarjosi 
monipuolista ohjelmaa, kuten musiikkia, kulttuuriohjelmaa, luentoja ja toimintaa kaikenikäisille. 
Vuoden aikana on myös jatkettu uuden kulttuuritapahtuman suunnitelua. Tapahtuman työnimi oli 
Axevalla Vinter.  

Liitto jatkoi myös uusien kulttuurihankkeiden kehittämistä, muun muassa ruotsinsuomalaisen 
kuoroprojektin suunnittelua, joka ulottuu useamman vuoden ajalle. Liitto tuki seurojen järjestämiä 
suomen kielen kursseja vuoden aikana.  

RSKL tuki myös jäsenyhdistysten kulttuuritoimintaa neuvonnan, projektituen ja yhteistyön kautta. 

Vuoden 2025 aikana muuttovuosiin pohjautuva näyttely Kun Suomi Ruotsiin muutti… sekä lasten- ja 
nuorten videonäyttely Juuret / Rötter  olivat esillä Wadköpingsrummetissa Örebrossa ja Kimingin 
Nuorisoseura ry:n kulttuuritapahtumassa, jossa teemana oli Suomesta Ruotsiin 1960- ja 1970-luvuilla 
tapahtunut siirtolaisuus. Aloitimme myös suunnittelemaan uusia paikkoja näyttelylle esimerkiksi 
Oulu2026 Euroopan kulttuuripääkaupunki -alueella. 

Tarvekartoitus 
Vuonna 2025 RSKL käynnisti yhteistyön Kielen ja kansanperinteen tutkimuslaitoksen (Institutet för 
språk och folkminnen, Isof) kanssa ruotsinsuomalaisten tarpeita kartoittavan selvityksen 
suunnittelemiseksi. Tarvekartoituksen taustalla oli kasvava tarve saada ajantasaista ja systemaattista 
tietoa ruotsinsuomalaisen väestön kielestä, identiteetistä sekä osallistumisesta yhdistystoimintaan. 

RSKL:lle tarvekartoitus on keskeinen strateginen työkalu, jonka avulla liitto voi kehittää toimintaansa 
paremmin vastaamaan eri ikäryhmien ja alueiden tarpeita. Erityisesti haluttiin syventää ymmärrystä 
siitä, miten suomen kieltä käytetään arjessa, millaiseksi ruotsinsuomalainen identiteetti koetaan sekä 
millaista toimintaa jäsenistö ja laajempi kohderyhmä toivovat tulevaisuudessa. 

Tarvekartoituksen suunnittelussa hyödynnettiin kyselypohjaa, jossa tarkastellaan muun muassa kielen 
käyttöä eri tilanteissa, kiinnostusta ruotsinsuomalaiseen toimintaan sekä osallistumista tukevia 
tekijöitä. Näiden teemojen kautta RSKL pyrkii tunnistamaan sekä osallistumisen esteitä että uusia 
mahdollisuuksia kehittää toimintamuotoja, kuten lasten ja nuorten toimintaa, kulttuuritapahtumia ja 
digitaalisia yhteisöjä. 

Yhteistyö Isofin kanssa vahvistaa tarvekartoituksen laatua ja varmistaa, että kerätty tieto on 
vertailukelpoista ja hyödynnettävissä myös laajemmin vähemmistöpoliittisessa kehittämistyössä. 
Tarvekartoituksen tuloksia tullaan hyödyntämään RSKL:n tulevassa strategiatyössä, edunvalvonnassa 
sekä jäsenyhdistysten toiminnan suuntaamisessa. 

Lapsi- ja nuorisotoiminta 
Lapsi- ja nuorisotoiminta oli edelleen tärkeä osa liiton toimintaa. 
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Mukulat-toiminta järjesti perhe- ja lastentapahtumia eri puolilla Ruotsia. Tapahtumien tavoitteena on 
vahvistaa lasten kielellistä ja kulttuurista identiteettiä. Ohjelmaan kuului muun muassa askartelua, 
satuhetkiä, leikkejä ja suomenkielistä kulttuuritoimintaa. 

Kesällä järjestettiin myös perinteiset Lintujärven kesäleirit Axevallan kansankorkeakoululla. Leireille 
osallistui lapsia ja nuoria eri puolilta Ruotsia, ja ohjelmaan sisältyi muun muassa liikuntaa, 
kulttuuritoimintaa, luontoelämyksiä ja yhteisöllistä toimintaa. 

Lapsi- ja perhetoiminnan tavoitteena on vahvistaa lasten oikeutta omaan kieleen ja kulttuuriin sekä 
luoda sukupolvien välisiä kohtaamispaikkoja. 

Syksyn aikana perustettiin myös kehitystyöryhmä missä aloitettiin suunnittelemaan kehitystyötä 
leireihin. Kokoukset järjestettiin diginä Teams:n kautta kerran kuukaudessa. Ryhmään kuului kaksi 
henkilöä hallituksesta, Antti Yliselä ja Mari Varis, sekä Petra Lehkonen liittotoimistosta. Kokousten 
aikana aloimme kartoittamaan, että mitä leirejä on jo olemassa ja miten niitä voisi kehittää eteenpäin. 
Aloimme myös suunnittelemaan uusia leirejä ja miten ne voisi toteuttaa. Päätimme myös laatia valmiin 
leiripohjan RSKL:n nettisivuille mistä seurat ja piirit voisivat käydä katsomassa inspiraatiota sekä löytää 
neuvoja miten eri leirejä voisi toteuttaa, mistä voisi hakea rahoitusta ja milloin olisi hyvä aloittaa 
suunnittelutyö.  

Vuonna 2025 liitto tuki aktiivisesti piirien ja jäsenyhdistystensä lasten ja nuorten leiritoimintaa 
tarjoamalla kohdennettua leiriavustusta leirien suunnitteluun ja toteutukseen. Tuen keskeisenä 
tavoitteena oli vahvistaa ja kehittää leiritoimintaa sekä lisätä merkityksellisiä kohtaamispaikkoja 
erityisesti lapsille, nuorille ja nuorille aikuisille. 

Avustusten avulla yhdistykset pystyivät kattamaan leirien keskeisiä kustannuksia, kuten majoitusta, 
ruokailua, kuljetuksia, ohjelmaa ja materiaaleja sekä ohjaajien koulutusta ja saavutettavuustoimia. 
Tämä mahdollisti laadukkaiden, turvallisten ja saavutettavien leirien järjestämisen eri kohderyhmille. 

TV Finland 
RSKL vastannut TV Finland -kanavan jakelusta tietyissä osissa Ruotsia vuodesta 1986. Liitolla on 
vuoden aikana ollut toimilupa maaverkkolähetyksiin, mutta kanavan jakeluun on vuoden aikana tullut 
muutoksia. 

Lähetykset maaverkossa jouduttiin lopettamaan huomattavasti nousseiden kustannusten vuoksi. TV 
Finlandin jakelua jatketaan edelleen kaapeliverkossa. Päätös tehtiin kokonaisarvion perusteella, jossa 
huomioitiin kustannuskehitys ja liiton taloudellinen tilanne. TV Finlandin tuki Ruotsin 
kulttuuriministeriöltä pysyi vuoden 2024 tasolla - lähes 9,6 miljoonaa kruunua, vaikka kulujen 
merkittävä nousu oli tiedossa.  
 
Lähetystuntimäärä vuonna 2025 oli 3 918 tuntia, joka pysyi vuoden 2024 tasolla.  Lähetystuntien 
ohjelmajakauma esitetään alla olevassa taulukossa. Totuttuun tapaan asiaohjelmat oli suurin 
ohjelmapääluokka, kun taas urheilu- ja lastenohjelmien osuudet olivat pienimmät. 
 
 
 
 
  



Toimintakertomus 2025 
Liitto ja erityisliitot 

 

 
RSKL  |  Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto  |  Bellmansgatan 15 nb  |  118 47 Stockholm  |  info@rskl.se 

 

Pääluokka / YLE-ohjelmat Tuntia/Vuosi Osuus prosentteina 

Ajankohtaisohjelmat 371  10 % 

Asiaohjelmat 1 557  40 % 

Elokuvat ja fiktio 792 20 % 

Kulttuuriohjelmat 230 6 % 

Lastenohjelmat 96 2 % 

Urheiluohjelmat 78 2 % 

Uutiset 478 12 % 

Viihdeohjelmat 316 8 % 

Kaikki yhteensä 3 918 100 % 

  

Edunvalvonta ja vähemmistöasiat 
Vuonna 2025 RSKL jatkoi aktiivista vähemmistöpoliittista työtä ruotsinsuomalaisten kielellisten, 
kulttuuristen ja sosiaalisten oikeuksien edistämiseksi. Työn ydin oli yhdenvertaisuuden vahvistaminen 
sekä sen varmistaminen, että kansallista vähemmistöä koskeva lainsäädäntö toteutuu käytännössä 
kunnissa, alueilla ja valtakunnallisella tasolla. 

RSKL jatkoi vuoden aikana työtään ruotsinsuomalaisen vähemmistön edustajana yhteiskunnallisissa 
kysymyksissä. Liitto osallistui neuvonpitoihin ja vuoropuheluun viranomaisten, kuntien ja alueiden 
kanssa vähemmistöpolitiikan ja vähemmistölain toimeenpanosta. Työn tavoitteena oli muun muassa 
vahvistaa suomenkielisten palvelujen saatavuutta varhaiskasvatuksessa, koulutuksessa ja 
vanhustenhoidossa. 

RSKL osallistui myös erilaisiin asiantuntijaryhmiin sekä teki yhteistyötä muiden vähemmistöjärjestöjen 
ja viranomaisten kanssa Ruotsissa ja Suomessa. Lisäksi liitto jatkoi jäsenyhdistystensä tiedottamista ja 
kouluttamista vähemmistölainsäädännöstä ja oikeuksista, mikä vahvisti paikallistason 
vaikuttamisosaamista ja tietoisuutta oikeuksista. 
 
Vähemmistöpoliittista koulutusta ja kehitystyötä on jatkettu vuonna 2026 yhdessä seurojen ja piirien 
kanssa osana koulutustapahtumia.  Kevään kehitysparlamentissa teemana oli jäsenyhdistysten 
uudistuminen ja kehittäminen. Työpajojen aiheina olivat jäsenyhdistysten toimintamallien 
avartaminen ja varainkeruu yhdistyksissä. Syksyn kehitysparlamentissa aiheina olivat 
sosiaalipalvelulaki, neuvonpidot ja ryhmätyötaidot. Piiripalaveri järjestettiin tammikuussa. Liiton johto 
on hyvin monissa eri yhteyksissä tiedottanut vähemmistöpolitiikasta ja liiton kannoista. 
Liiton sisäistä kehitystyötä on toteutettu myös yhteistyössä liittohallituksen ja liittotoimiston yhteisillä 
ideointi- ja kehityskokouksilla. 
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Vähemmistöpoliittisia kannanottoja on myös tuotu julki rskl.se -lehdessä sekä muissa julkaisuissa. 
Liitto on jatkanut yhteistyötä Ruotsinsuomalaisten Valtuuskunnan, Ruotsinsuomalaisten Nuortenliiton 
ja RSE:n kanssa, erityisesti lähetevastauksissa. 

Vähemmistöpoliittinen työ kattoi useita keskeisiä teema-alueita, kuten oikeuden suomenkieliseen 
opetukseen ja palveluihin, kulttuurin ja identiteetin vahvistamisen, demokraattisen osallisuuden 
lisäämisen sekä hyvinvoinnin ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden edistämisen. Lisäksi liitto teki työtä 
sen eteen, että ruotsinsuomalaisten asema kansallisena vähemmistönä vahvistuu ja että oikeudet 
toteutuvat yhdenvertaisesti koko maassa. Vuoden aikana liitto aloitti myös vähemmistöpoliittisen 
ohjelman laatimisen. Ohjelman tavoitteena on koota yhteen RSKL:n keskeiset vähemmistöpoliittiset 
kannanotot ja linjaukset sekä tarjota yhteinen pohja koko järjestölle. Tarkoituksena on, että ohjelma 
helpottaa liiton, erityisliittojen, piirien ja jäsenyhdistysten poliittista vaikuttamistyötä tarjoamalla 
selkeitä tavoitteita, viestejä ja konkreettisia työkaluja eri tasoilla tehtävään vaikuttamiseen. 
Vähemmistöpoliittisen ohjelman valmistelu kytkeytyy tiiviisti tulevaan vaalivuoteen 2026, joka tarjoaa 
merkittäviä mahdollisuuksia vaikuttaa päätöksentekoon. Liitto valmistautui vahvistamaan 
näkyvyyttään ja nostamaan keskeisiä vähemmistöpoliittisia teemoja esiin eri tasoilla. Tavoitteena on 
varmistaa, että ruotsinsuomalaisten oikeudet, resurssit ja asema näkyvät konkreettisesti poliittisessa 
keskustelussa sekä päätöksenteossa. Kokonaisuudessaan RSKL:n vähemmistöpoliittinen työ on 
rakentunut yhteistyölle koko järjestökentän kanssa. Liitto toimii valtakunnallisena edunvalvojana ja 
koordinoijana, kun taas erityisliitot, piirit ja paikallisyhdistykset tuovat esiin arjen tarpeet ja vievät 
vaikuttamistyötä eteenpäin paikallisella tasolla. Tämä yhteinen työ vahvistaa ruotsinsuomalaisten 
ääntä ja parantaa mahdollisuuksia saavuttaa konkreettisia tuloksia eri puolilla maata.  

Vähemmistöpoliittisen ohjelman valmistelu kytkeytyy tiiviisti tulevaan vaalivuoteen 2026, joka tarjoaa 
merkittäviä mahdollisuuksia vaikuttaa päätöksentekoon. Liitto valmistautui vahvistamaan 
näkyvyyttään ja nostamaan keskeisiä vähemmistöpoliittisia teemoja esiin eri tasoilla. Tavoitteena on 
varmistaa. Kokonaisuudessaan RSKL:n vähemmistöpoliittinen työ on rakentunut yhteistyölle koko 
järjestökentän kanssa. Liitto toimii valtakunnallisena edunvalvojana ja koordinoijana, kun taas 
erityisliitot, piirit ja paikallisyhdistykset tuovat esiin arjen tarpeet ja vievät vaikuttamistyötä eteenpäin 
paikallisella tasolla. Tämä yhteinen työ vahvistaa ruotsinsuomalaisten ääntä ja parantaa 
mahdollisuuksia vaikuttaa. 

Viestintä ja näkyvyys 
Kokonaisuudessaan RSKL:n vähemmistöpoliittinen työ on rakentunut yhteistyölle koko järjestökentän 
kanssa. Liitto toimii valtakunnallisena edunvalvojana ja koordinoijana, kun taas erityisliitot, piirit ja 
paikallisyhdistykset tuovat esiin arjen tarpeet ja vievät vaikuttamistyötä eteenpäin paikallisella tasolla. 
Tämä yhteinen työ vahvistaa ruotsinsuomalaisten ääntä ja parantaa mahdoRSKL hyödyntää useita 
kanavia ulkoisessa ja sisäisessä viestinnässä. Näiden kanavien kautta tiedotettiin mm. liiton 
toiminnasta, ajankohtaisista asioista ja tapahtumista sekä vähemmistöpolitiikasta. LinkedIn oli vielä 
vuonna 2025 muihin RSKL:n kanaviin verrattuna passiivisemmalla käytöllä, mutta sen käyttöä pyritään 
lisäämään tulevaisuudessa. Tietoa toiminnasta levitettiin muun muassa seuraavien kanavien kautta: 

Verkkosivut www.rskl.se  
RSKL:n verkkosivut (www.rskl.se) toimivat liiton keskeisenä viestintä- ja tiedotuskanavana. Sivusto 
kokoaa yhteen ajankohtaiset uutiset, tapahtumat, hankkeet sekä tiedot liiton toiminnasta ja 
jäsenyhdistyksistä. 

https://www.rskl.se/
http://www.rskl.se/
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Verkkosivujen kautta tarjotaan myös tietoa ruotsinsuomalaisten oikeuksista, suomen kielen asemasta 
sekä liiton edunvalvontatyöstä. Lisäksi sivut tukevat jäsenyhdistyksiä tarjoamalla materiaaleja, ohjeita 
ja ajankohtaista tietoa toiminnan kehittämiseen. 

Vuonna 2025 verkkosivujen rooli korostui erityisesti tiedon saavutettavuuden parantamisessa ja 
toiminnan näkyvyyden lisäämisessä. Sivusto toimi tärkeänä kanavana sekä jäsenistölle että 
laajemmalle yleisölle, vahvistaen yhteisöllisyyttä ja ruotsinsuomalaista identiteettiä. 

Jäsenlehti Rskl.se  
RSKL:n jäsenlehti on liiton keskeinen viestintäkanava, joka ilmestyy neljä kertaa vuodessa ja lähetetään 
postitse jäsenille eri puolille Ruotsia. Lehti kokoaa yhteen ajankohtaiset uutiset, liiton kannanotot, 
tapahtumat sekä jäsenyhdistysten ja piirien toiminnan, tarjoten kattavan kuvan ruotsinsuomalaisesta 
järjestöelämästä. 

Lehden sisältö kattaa monipuolisesti vähemmistöpolitiikkaa, kieleen ja identiteettiin liittyviä teemoja, 
haastatteluja, tapahtumaraportteja sekä paikallisten yhdistysten kuulumisia. Näin lehti toimii tärkeänä 
yhteisöllisyyden vahvistajana ja tiedonvälittäjänä eri puolilla maata toimiville jäsenille. 

Vuonna 2025 jäsenlehden kehittämistä jatkettiin sekä sisällöllisesti että visuaalisesti. Lehdessä alettiin 
ottaa käyttöön uudistettua graafista ilmettä ja panostettiin entistä selkeämpään ja saavutettavampaan 
viestintään. Samalla lehti vahvisti rooliaan ajankohtaisten asioiden käsittelijänä sekä keskustelun 
avaajana ruotsinsuomalaisen vähemmistön oikeuksista ja tulevaisuudesta. 

Kokonaisuutena jäsenlehti on keskeinen osa RSKL:n viestintää, joka tukee jäsenyhdistysten toimintaa, 
lisää näkyvyyttä ja ylläpitää yhteyttä jäsenistöön myös niillä alueilla, joilla muu toiminta on 
harvempaa. 

Lehteä kehitetään tulevan vuoden aikana.  

Sosiaalinen media  

RSKL hyödyntää sosiaalisia medioita tavoittaakseen eri kohderyhmiä ja vahvistaakseen viestintäänsä. 
Pääkanavat ovat Instagram ja Facebook.  

Instagramissa liitto toimii tileillä rskl_sfrf sekä mukulatrskl, joissa jaetaan ajankohtaista tietoa, 
tapahtumia ja erityisesti lapsille ja nuorille suunnattua sisältöä. 

Facebookissa keskeisiä kanavia ovat Ruotsinsuomalaisten keskusliitto – Sverigefinska Riksförbundet, 
Mukulat – barnkultur på sverigefinska sekä kunkin erityisliiton oma Facebook-sivusto. Näiden kautta 
viestitään laajasti liiton toiminnasta, hankkeista, tapahtumista ja ajankohtaisista asioista sekä 
tarjotaan jäsenyhdistyksille näkyvyyttä. Facebook toimii myös tärkeänä vuorovaikutuskanavana 
jäsenistön ja laajemman yleisön kanssa. 

Vuonna 2025 RSKL jatkoi sosiaalisen median kehittämistä osana viestinnän kokonaisuutta. Erityistä 
huomiota kiinnitettiin kohdennettuun sisältöön eri ikäryhmille sekä saavutettavuuteen. Lisäksi liitto 
aloitti LinkedIn-sivun kehittämisen, jonka tavoitteena on vahvistaa ammatillista näkyvyyttä, 
yhteistyöverkostoja ja vaikuttamistyötä erityisesti sidosryhmien suuntaan. 
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Ruotsinsuomalainen-lehti  
RSKL:n sivu Ruotsinsuomalainen-lehdessä on vuoden aikana tarjonnut monipuolisen ja ajankohtaisen 
kokonaisuuden liiton toiminnasta, tapahtumista ja ruotsinsuomalaisesta vähemmistöpolitiikasta ja 
kulttuurielämästä. Sivu on toiminut keskeisenä kanavana sekä tiedottamiselle että yhteisöllisyyden 
vahvistamiselle. 

Lehdessä on tuotu esiin liiton keskeisiä tapahtumia ja kohtaamispaikkoja, kuten Axevallan kesä -
kulttuurifestivaali, joka kokoaa ruotsinsuomalaisia yhteen musiikin, tanssin, kirjallisuuden ja muun 
ohjelman äärelle. Lisäksi tapahtumakalenterin avulla on viestitty laajasti liiton toiminnasta ympäri 
vuoden, mukaan lukien leirit, Mukulat-toiminta, kehitysparlamentti sekä muut valtakunnalliset ja 
paikalliset tapahtumat. Kulttuuritoiminta on ollut näkyvästi esillä lehden sivuilla. Erityisesti 
harrastajateatteri on saanut tilaa, ja vuoden aikana on esitelty useita produktioita, kuten Teatteri 
Pendelin näytelmä Valokuvavarkaat, joka sai ensi-iltansa vuoden lopussa. Lisäksi on nostettu esiin 
teatteriryhmien toimintaa ja tapahtumia, mikä vahvistaa ruotsinsuomalaisen kulttuurin 
elinvoimaisuutta. Puheenjohtajan palstat ovat käsitelleet ajankohtaisia ja yhteiskunnallisesti 
merkittäviä teemoja, kuten vähemmistöpolitiikan tilaa, rahoituksen haasteita sekä hallinnollisia 
muutoksia. Kirjoituksissa on korostettu yhteistyön merkitystä, yhteisön aktiivisuutta sekä tarvetta 
vahvistaa ruotsinsuomalaisten oikeuksia ja asemaa. 

Lehti on myös tarjonnut tilaa eri toimijoille ja verkostoille, kuten erityisliitoille ja jäsenjärjestöille, 
joiden kautta on tuotu esiin laajaa toimintakenttää sekä kannustettu osallistumaan toimintaan. 

Kokonaisuudessaan RSKL:n sivu Ruotsinsuomalainen-lehdessä on tärkeä viestinnän väline, joka yhdistää 
ajankohtaisen tiedon, kulttuurisisällöt ja vaikuttamistyön. Sen kautta liitto on vahvistanut 
näkyvyyttään, lisännyt osallistumismahdollisuuksia ja tukenut ruotsinsuomalaisen identiteetin ja 
yhteisöllisyyden rakentumista. 

Sisäinen tiedottaminen 
RSKL:n sisäinen viestintä on vuoden aikana toteutunut pääasiassa kahden keskeisen kanavan kautta: 
yhteiskirjeen sekä “Kysy RSKL:ltä” -keskusteluiltojen avulla. 

Yhteiskirje, joka laaditaan yhteistyössä erityisliittojen kanssa, on toiminut liiton tärkeimpänä 
tiedotuskanavana jäsenyhdistyksille, piireille ja toimijoille. Vuoden aikana julkaistiin useita 
yhteiskirjeitä, joissa koottiin yhteen ajankohtaiset asiat, tapahtumat, koulutukset sekä eri 
erityisliittojen tiedotteet. Yhteiskirje tarjoaa kattavan kokonaiskuvan liiton toiminnasta ja mahdollistaa 
tiedon välittymisen tehokkaasti koko organisaation tasolle. 

Toisena keskeisenä kanavana toimivat “Kysy RSKL:ltä” -illat, joita järjestettiin vuoden aikana viisi 
kertaa. Näiden keskustelutilaisuuksien tavoitteena on ollut lisätä avoimuutta ja vuorovaikutusta liiton 
ja jäsenistön välillä. Illoissa on kerrottu ajankohtaisista asioista liittotoimistolla sekä tarjottu jäsenille 
mahdollisuus esittää kysymyksiä ja käydä keskustelua liiton toiminnasta. 

Sisäinen viestintä on liitolle keskeisen tärkeää, sillä se tukee koko järjestön toimivuutta. Ajantasainen ja 
selkeä viestintä vahvistaa jäsenyhdistysten mahdollisuuksia osallistua toimintaan, lisää läpinäkyvyyttä 
päätöksenteossa sekä rakentaa yhteisöllisyyttä laajassa valtakunnallisessa verkostossa. Lisäksi toimiva 
sisäinen viestintä varmistaa, että tieto kulkee tasapuolisesti kaikille toimijoille ja että liiton tavoitteet ja 
painopisteet ovat yhteisesti ymmärrettyjä. 



Toimintakertomus 2025 
Liitto ja erityisliitot 

 

 
RSKL  |  Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto  |  Bellmansgatan 15 nb  |  118 47 Stockholm  |  info@rskl.se 

 

Liiton sisäistä viestintää kehitetään edelleen tulevan vuoden aikana. Tavoitteena on parantaa 
viestinnän saavutettavuutta, lisätä vuorovaikutteisuutta sekä kehittää uusia tapoja tavoittaa jäsenistö 
entistä tehokkaammin eri kanavissa. 

Uusi graafinen ilme 
Vuonna 2025 liitto myös valmisteli yhteistyössä viestintätoimisto Oh Myn kanssa uuden graafisen 
ilmeen, joka otetaan käyttöön vuoden 2026 aikana. Uuteen ilmeeseen sisältyy päivitetty versio RSKL:n 
aiemmasta logosta, uusi graafinen elementti sekä uudet brändivärit ja -fontit. Työryhmään kuului 
liittohallituksesta Mari Varis sekä liittotoimistolta Maija-Liisa Rautemaa ja Kerttu Jukkala. 

Graafisen ilmeen uudistamiselle oli selkeä tarve. Liiton visuaalinen ilme oli muodostunut vuosien 
varrella hajanaiseksi, eikä se enää kaikilta osin vastannut nykypäivän viestinnän vaatimuksia eri 
kanavissa. Uudistuksen tavoitteena oli luoda yhtenäinen, tunnistettava ja ajanmukainen visuaalinen 
kokonaisuus, joka tukee liiton viestintää, vahvistaa brändiä ja parantaa saavutettavuutta. Uusi 
graafinen ilme määrittelee selkeästi logon käytön, väripaletin, typografian, kuvamaailman sekä 
graafiset elementit, joiden avulla liiton viestintä on johdonmukaista kaikissa kanavissa. Esimerkiksi 
logon käyttöä ja sen eri versioita ohjeistetaan tarkasti, jotta RSKL:n tunnistettavuus vahvistuu. Lisäksi 
uusi graafinen ilme korostaa yhteisöllisyyttä, lämpöä ja jäsenlähtöisyyttä kuvamaailman kautta, mikä 
tukee liiton ydintehtävää. Graafisen ilmeen uudistaminen on keskeinen osa RSKL:n viestinnän 
kehittämistä. Sen avulla liitto pystyy viestimään selkeämmin, tavoittamaan uusia kohderyhmiä sekä 
vahvistamaan asemaansa ruotsinsuomalaisen vähemmistön näkyvänä ja ajankohtaisena toimijana. 

 

 

  

Peter Sidlund Ponkala
@Maija-Liisa Rautemaa @Kerttu Jukkala 
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Erityisliittojen toiminta 
RSKL:n erityisliitot toimivat omien toimintasuunnitelmiensa mukaisesti ja vastasivat itsenäisesti 
oman toimintansa suunnittelusta, toteutuksesta ja kehittämisestä. Erityisliitot täydentävät liiton 
kokonaisuutta omilla painopistealueillaan ja kohderyhmillään. 

RSKL:n erityisliitot ovat:  

• Ruotsinsuomalainen Harrastajateatteriliitto (RSHT) 
• Ruotsinsuomalaisten Naisten Foorumi (RSNF) 
• Ruotsinsuomalaiset Eläkeläiset (RSE)  

Toiminta oli monipuolista ja kattoi kulttuurin, edunvalvonnan, koulutuksen sekä jäsenlähtöisen 
harrastus- ja vertaistoiminnan. Kukin erityisliitto edisti omia tavoitteitaan, kuten teatteri- ja 
kulttuuritoiminnan vahvistamista, naisten aseman ja hyvinvoinnin edistämistä sekä suomenkielisten 
eläkeläisten palveluiden ja oikeuksien kehittämistä. 

Erityisliitot toimivat tiiviissä yhteistyössä keskusliiton, piirien ja jäsenyhdistysten kanssa sekä 
osallistuivat yhteisiin tapahtumiin, koulutuksiin ja vähemmistöpoliittiseen vaikuttamistyöhön. 
Yhteistyö lisäsi toiminnan vaikuttavuutta ja vahvisti ruotsinsuomalaisen vähemmistön asemaa eri 
tasoilla. 

Erityisliittojen oma suunnitelmallinen toiminta on keskeinen osa liiton kokonaisuutta ja mahdollistaa 
kohdennetun työn eri väestöryhmien parissa. 
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Ruotsinsuomalainen Harrastajateatteriliitto 
(RSHT) 

 Toimintakertomus 2025 
Ruotsinsuomalainen Harrastajateatteriliitto (RSHT) on ruotsinsuomalaisen vähemmistön 
teatteri- ja kulttuurijärjestö. 
RSHT toimii ruotsinsuomalaisten teatteriharrastajien yhteisenä järjestönä, jonka tavoitteena 
on vahvistaa suomenkielisen harrastajateatterin toimintaedellytyksiä ja tällä tavoin kehittää 
teatteritoimintaa ja ryhmien mahdollisuuksia viedä teatteriesityksiä yleisölle. 
Teatteriliitto on RSKL:n osana toimiva erityisliitto ja sen jäsenryhmät ovat joko paikallisten 
suomiseurojen teatterijaostoja tai itsenäisiä teatteriyhdistyksiä. Kaikki teatteriliiton 
henkilöjäsenet ovat RSKL:n jäseniä. 
Teatteriliiton talous rakentuu Ruotsin valtion kulttuurineuvoston avustuksen, projektitukien 
sekä oman toiminnan tuottojen varaan. Jäsenryhmät maksavat vuosittaisen ryhmämaksun 
teatteriliitolle. 
RSHT:llä on 16 teatteriryhmää eri puolilla Ruotsia, näistä 11 ryhmällä oli aktiivista toimintaa 
vuoden 2025 aikana. 
 

Toiminta ja koulutus 
Dialogi -teatterikurssi järjestettiin Eskilstunassa 8.-9. Kursille osallistui 18 henkilöä. Kurssilla 
harjoiteltiin näyttelemistä elokuva- ja teatteridialogien avulla ja perehdyttiin tapoihin, miten 
näyttelijä voi valmistautua dialogin esittämiseen. Kurssilla tutkittiin myös näyttämötekstin 
rakennetta ja ulottuvuuksia kuten sisältöä, konfliktia, alatekstiä, tekstin rytmiä ja hahmon 
motivaatiota, sekä vastanäyttelijän kanssa toimimista ja kuuntelua, kehollista ilmaisua ja 
hahmon tunteiden sekä ajatusten esiin tuomista. Kouluttajana toimi näyttelijä ja 
teatteriopettaja Tuukka Tiihonen Suomesta. 

Ideapäivät pidettiin Eskilstunassa 20.- 21.9. mukana oli 24 osanottajaa. Ohjelmassa oli 
teoriajakso ja teatteriharjoituksia, joista osa oli valmiiden tekstien pohjalta. Kouluttajana toimi 
draamapedagogi Seija Själander Tukholmasta. 

Zoomitapaaminen 25.11. jäsenten kanssa. Carita Välitalo emännöi tilaisuuden. 

Teatteri Pendelin näytelmä Valokuvavarkaat sai ensi-iltansa 14.12. Göteborgissa kansallisten 
vähemmistöjen kulttuuritalolla (Nationella Minoriteters Kulturhus). Näytelmä pohjautuu 
Orvokki Aution kirjaan, jonka Mikko Roiha on dramatisoinut näytelmäksi. Ohjaajana toimi 
Tikkurilan teatterin johtaja/rehtori ja ohjaaja Carita Välitalo. Harjoitukset aloitettiin 
tammikuussa ja näyttelijät haettiin avoimella haulla. Produktion viisi näyttelijää tulevat 
Tukholmasta, Eskilstunasta, Motalasta, Malmösta ja Göteborgista.  
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Ryhmissä on tapahtunut mm. seuraavaa: 

Teatteriryhmä Uniikki Norrtäljestä on esittänyt näytelmää Runebergin lauantaiseura 
Sundbybergissä, Göteborgissa ja Örnsköldsvikissä ja myös erilaisissa juhlatilaisuuksissa omalla 
hallintoalueellaan. Ryhmä tapaa kerran viikossa teatteriharrastuksen parissa. 

Pihka -teatterin ohjelmistossa on ollut Arto Seppälän kirjoittaman näytelmä Viisi naista 
kappelissa. Ohjaajana oli Tapio Aarre Ahtio. Esityksiä ei ollut vuoden 2025 aikana 
näyttelijävaihdosten vuoksi,  mutta ryhmä on harjoitellut näytelmää vuoden aikana.  
Tavoitteena on jatkaa näytelmän esittämistä vuonna 2026. 
 
Finnstigen järjesti Metsäsuomalaispäivät 2.-3.8. Metsäsuomalaispäivien yhteydessä 
järjestettiin  perinnetapahtuma Viimeinen kavalkadi. 
 
Näyttämörengas on esittänyt näytelmää Onnelan Aamu 
Axvallassa, Västeråssissa ja Motalassa. Näyttelijät osallistuivat myös Finnstigenin 
tapahtumaan elokuussa. 

Teatteri ESTeR järjesti Wanhanajan Iltamat kevät- ja syyskaudella. Teatteriryhmä harjoittelee 
kerran viikossa. 
 
Teatteri Ilonalla on ohjelmistossa esitys Se sano. Esityskertoja 4, paikkoina Örnsköldsvik, 
Uumaja, Motala ja Landskrona. 
 
 
Projektitukea jäsenryhmille 
 
Teatterihallitus jakoi seuraaville teatteriryhmille projektitukea: ESTeR (Eskilstuna), Pihka 
(Tukholma), Näyttämörengas (Karlskoga), Finnstigen, Ilona (Göteborg) ja Uniikki (Norrtälje).  
Jaettu summa oli yhteensä 37400 kr. 

Edustajakokous     

Edustajakokouksessa 21.9. oli läsnä 16 edustajaa seitsemästä jäsenryhmästä. Kokouksen 
puheenjohtajana toimi Hannele Oikarinen. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 
Teatteriliiton puheenjohtajaksi valittiin Anita Bemerstam, varapuheenjohtajaksi Tapio 
Tamminen, hallituksen varsinaisiksi jäseniksi Pertti Koistinen, Ilona Karppinen ja Leena 
Pasanen. Varajäseniksi valittiin Aulikki Salama ja Keijo Kämäräinen.  Vaalivaliokuntaan 
valittiin Aune Karbacka, Osmo Holappa ja Mari Storpellinen. 

Osallistumista ja yhteistyötä 

Osa hallituksen jäsenistä osallistui Työväen näyttämöpäiville Mikkelissä 24.-26.1. RSHT:n 
jäsenillä oli mahdollisuus lähteä mukaan Mikkeliin, mutta ilmoittautuneita ei ollut. 
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Teatteri Pendeli osallistui Axevallan kesä -tapahtumaan 16.8. pitämällä avoimet harjoitukset 
paikan päällä. 
 
Teatterihallitus ja kokoustoiminta 
Teatterihallitus piti vuoden aikana 11 kokousta 

• 12.2.2025 (digitaalisesti Zoomissa) 
• 7.3.2025(Eskilstuna)  
• 28.4.2025 (digitaalisesti Zoomissa) 
• 21.5.2025 (RSKL:n liittotoimisto, Tukholma) 
• 24.6.2025 (digitaalisesti Zoomissa)  
• 26.8.2025 (digitaalisesti Zoomissa) 
• 19.9.2025 (edustajakokous, Eskilstuna) 
• 21.9.2025 (järjestäytymiskokous, Eskilstuna) 
• 7.10.2025 (digitaalisesti Zoomissa) 
• 14.-15.11.2025 (RSKL:n liittotoimisto, Tukholma) 
• 16.12.2025 (digitaalisesti Zoomissa) 

Puheen- ja varapuheenjohtaja olivat mukana RSKL:n ja eritysliittojen puheenjohtajiston 
tapaamisessa liittotoimistolla Tukholmassa 1.9.2025. 

Osa hallituksesta oli mukana Kysy RSKL:ltä -keskusteluillassa, Zoomissa 17.9.2025. 

Tiedotus 
Tiedotuksella ja markkinoinnilla on tärkeä rooli teatteriliiton toiminnassa. Tiedottajina toimivat Pertti 
Koistinen sekä Erkki Kellokumpu syksyn edustajakokoukseen saakka. Teatteriliitolla oli oma sivu rskl.se 
-lehdessä, joka ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Teatteriliitto tiedotti keskusliiton kotisivun kautta, omin 
yhteiskirjein sekä Facebookin avulla ja RS lehdessä. Teatteriliiton Facebook -sivulla on 850 seuraajaa ja 
Teatteri pendelin Facebook -sivulla 700 seuraajaa. 
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Ruotsinsuomalaisten  
Naisten Foorumi (RSNF)  
Yleistä 

Naisten Foorumi (NF) perustettiin 9.4.2000. NF toimii ruotsinsuomalaisten naisten harrastus-, 
vähemmistö- ja etujärjestönä pyrkien tasa-arvoisten toimintaedellytysten luomiseen ja naisten 
hyvinvoinnin edistämiseen. NF kuuluu erityisliittona Ruotsinsuomalaisten keskusliittoon (RSKL). 
 
Jämställdhetsmyndigheten (Tasa-arvovirasto, JÄMY) myönsi Naisten foorumille 552 000 kr 
naisryhmien vuoden 2025 kehitystyöhön ja organisointiin. 
 
Jäsenryhmiä on avustettu mm. tukemalla naistenpäiviä ja IDEA-päiville osallistumista sekä uusia 
ryhmiä starttirahalla. Hallinnollisia kuluja on pidetty kurissa esim. pitämällä useat hallituksen 
kokoukset digitaalisina. 
 
Järjestön organisaatio ja hallinto 
Vuoden 2025 lopussa NF:n kuului 48 eri naisjaostoa ja naisryhmää 10:stä eri piiristä. Henkilöjäseniä oli 
kaikkiaan 1127 ja ikäjakauma oli 3 kpl 7-27-vuotiaita, 107 kpl 26-64-vuotiaita ja 1115 kpl 65+ vuotiaita. 

Naisten Foorumin hallitus 2025-01-01--2025-04-05 

Puheenjohtaja  Varapuheenjohtaja  
Leila Marttila                                                                 Mari Varis  
        
Varsinaiset jäsenet   Varajäsenet 
Kielo Stenbacka  Kaija Särkiniemi 
Tuula Hyttinen  Emmi Kirjonen 
Päivi Hirvonen 
 
Vaalivaliokunta 
Anneli Rantanen, Tuula Jäkärä, Tuire Koskela 
 
Naisten Foorumin hallitus 2025-04-05--2025-12-31 

Puheenjohtaja   Varapuheenjohtaja   
Kaija Särkiniemi  Raija Mäntylä 
 
Varsinaiset jäsenet  Varajäsenet 
Kielo Stenbacka  Sinikka Rontti 
Airi Mämmelä   Lotta Happonen 
Kaarina Mustonen  Tuire Koskela 
 
Vaalivaliokunta 
Anneli Rantanen, Tuula Jäkärä, Pirkko Ervasti ja Leila Marttila 
 
Toiminta 
Naisten Foorumin kuuluu naisten terveyteen liittyvät, sosiaaliset ja 
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perhejuridisesti ajankohtaiset kysymykset sekä ruotsinsuomalaisten naisten historia ja kulttuuri. NF on 
erityisesti pyrkinyt toiminnassaan huomioimaan naisiin kohdistuvan väkivallan ja erityistarpeet 
terveydenhuollossa. 
 
NF on avustanut naisryhmiä ja piirejä taloudellisesti Naisten päivien tapahtumien järjestämisessä, joita 
on järjestetty eri puolilla Ruotsia. Kolmelle uudelle naisryhmälle myönnettiin 1000 kr starttirahaa ja 
kaksi piiriä sai 5000 kr avustusta ja yksi piiri 3000 kr Naisten päivien järjestämiseen. NF:n hallituksen 
jäsenet ovat tehneet vierailuja useiden piirien Naisten päiville. 
 
Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet useisiin tapahtumiin kuten esimerkiksi Ruotsinsuomalaisten 
Eläkeläisten (RSE) kulttuuriristeilylle ja RSKL:n kehitysparlamenttiin. Naisten Foorumin hallituksen 
sihteeri Kielo Stenbacka on osallistunut Sveriges kvinnoorganisationer:in (SKO) digitaalisiin 
tiedotustilaisuuksiin mm. naisiin kohdistuvasta väkivallasta. Hän on myös käynyt neuvottelemassa 
SKO:ssa EU:n antamasta kritiikistä koskien tiedotuksen puuttumista vähemmistökielillä. Hän on ollut 
mukana useammassa digitaalisessa koulutuksessa erityisesti nuoriin kohdistuvasta väkivallasta, sekä 
Qjourin seminaarissa naisiin kohdistuvista taloudellisista epäoikeudenmukaisuuksista. 
 
Järjestimme NF:n oman Edustajakokouksen 5.-6.4. Eskilstunassa. Kokouksen toisena päivänä 
esiintyivät Heidi Lehto ja Raimo T. Pajunen. 
 
Osallistuimme Axevallan kesä -tapahtumaan 15.-17.8. , missä esittelimme toimintaamme, järjestimme 
askartelua sekä Tonkkumin heitto kilpailun. Olimme myös mukana RSE:n SÖ-piirin Läppen leirillä 26.-
28.8., missä myös järjestimme Tonkkumin heitto kilpailun. 
 
NF:n ideapäivät pidettiin Helsingin risteilynä 18.-20.11. Lääkäri Leif Stavåker luennoi naisten 
terveydestä ja hyvinvoinnista. Suomen Naistenliitosta Raili Ilola luennoi puolestaan ”Naisen äänestä”, 
äänioikeudesta. Ohjelmassa oli myös ryhmätyö, jossa aiheena miten saisimme lisää nuoria tyttöja ja 
naisia organisoitumaan sekä osallistujien toivomuksia NF:lta. Juhlistimme myös NF:n  Ideapäiville 
osallistui 60 naista eri puolilta Ruotsia. Vietimme myös NF:n 25-v merkkipäivää. 
 
NF osallistui mm. Skolverket:in digitaalisiin kokouksiin ja Tukholman lääninhallituksen 
digikokoukseen. 
 
Tiedotus ja viestintä 
Tiedotusta toiminnasta ja tavoitteista on julkaistu RSKL:n kotisivulla, rskl.se -lehdessä, RSKL:n 
yhteiskirjeessä, Ruotsin Suomalainen lehden RSKL:n tiedotussivulla, sosiaalisessa mediassa, 
sähköpostitse ja RSKL:n tapahtumien yhteydessä. 
 
Toiminnasta ja tavoitteista on kerrottu myös yhteistyöjärjestöjen tilaisuuksissa ja Naisten päivillä. 
Toimiston henkilökunta on auttanut jäsenryhmä- ja henkilöjäsenlistan päivittämisessä sekä 
taloustiedotuksessa ja järjestelyasioissa. 
 
NF:n esite on päivitetty ja sitä jaetaan NF:n tapahtumissa. NF:n hallituksen yhteistiedot ovat erillisenä 
liitteenä esitteessä. Esite on myös digitaalisena. 
 
Yhteistyö 
NF:n yhteistyö RSKL:n, RSE:n ja Ruotsinsuomalaisen Harrastajateatteriliiton (RSHT) kanssa jatkuu sekä 
Sveriges Kvinnoorganisationen (SKO) kanssa. NF on myös edelleen jäsenenä Suomi-Seura ry:ssä sekä 
SKO:ssa. 
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Ruotsinsuomalaiset Eläkeläiset (RSE) 

Toimintakertomus 2025 

Yleistä 

Ruotsinsuomalaiset Eläkeläiset Liitto (RSE) on ruotsinsuomalaisten eläkeläisten vähemmistö-, etu- ja 
harrastusjärjestö. RSE edistää jäsentensä yhteisiä sosiaalisia ja kulttuurisia pyrkimyksiä, 
demokraattisuutta, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä järjestössä että yhteiskunnassa.  RSE toimii 
suomenkielisen vanhusten hoidon ja huollon sekä muiden palvelujen käynnistämiseksi ja 
kehittämiseksi. RSE perustettiin vuonna 1990. 
 

Edunvalvontatyö jatkui kuluneen vuoden aikana panostamalla suomenkielisten eläkeläisten hoidon ja 
hyvinvoinnin kehitykseen. Yhdistysten jäsenet ovat aktiivisesti osallistuneet toimintoihin ja 
toimivuuden ylläpitämiseen tiedottamalla ja yhteistyötä vaalimalla sekä osallistumalla 
hallintoalueiden neuvonpitoon.  
 

Ruotsinsuomalaisten eläkeläisten ja vanhusten lukumäärä on yhä nousussa ja suomenkielisten 
vanhustenhuoltopalvelujen tarve käy entistä tärkeämmäksi.  
Usealla paikkakunnalla on käyty neuvonpitoa uusien osastojen avaamiseksi suomenkielisille 
vanhuksille. 
Vapaaehtoistyö vanhusten parissa jatkui tuki- ja ystäväpalvelun merkeissä ja tämän työn merkitys 
korostui tahattoman yksinäisyyden lisääntyessä iäkkäiden keskuudessa. ”Tahaton yksinäisyys”-esitettä 
jaettiin paikallisten yhdistysten toimesta. 
 

Vuoden 2025 teemana oli vanhuksiin kohdistuvat petokset. 
 

Vuoden aikana jatkettiin jäsenten hankintatyötä.  
 

Sosiaalihallitus myönsi RSE:lle 493 502 kr. valtionavustusta vuoden 2025 toimintaan. 
 

Järjestön organisaatio ja hallinto 

Organisaatio 

RSE:n perusjärjestöjä ovat eläkeläisyhdistykset ja eläkeläisjaostot. Toimintavuoden lopussa kuului 
liittoon 14 eläkeläisyhdistystä ja 36 eläkeläisjaostoa 10 eri piiristä. 31.12.2025 organisaatiossa oli 5737 
eläkeläistä. 
 
Puheenjohtaja 
Anja Vehkaperä 
 
Varapuheenjohtaja 
Seppo Puolle 
 
Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Anneli Ylijärvi                                 Aune Penttilä 
Heikki Marttila Seija Noppa 
Maija Mäkelä 
Anja Nyman 
Marja Vallin 
 
Varsinaisena tilintarkastajana toimi Kaisa Lamu ja varatilintarkastajana Sinikka Lindqvist.  
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Hallitus piti vuoden 2025 aikana kuusi kokousta, joista 2 digitaalisena.  
Työvaliokuntaan kuuluivat Anja Vehkaperä ja Seppo Puolle. Työvaliokunnalla oli 6 kokousta. 
Liittotoimistolta kokouksiin osallistui Erityisliitto- ja jäsenrekisterivastaava Monica Takala. 
 

Senioritanssityöryhmään kuuluivat toimintavuoden aikana Kaisa Lamu, Pentti Nimell, Tuulikki 
Ritakorkia ja Veijo Oksman.  
 

Vaalivaliokunta 
Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Reino Kellin  Onni Mustonen 
Pentti Rantala  Kerttu Myllykoski 
Kyllikki Tikka 
Riitta Vallius    
Seppo Järvinen, vaalivaliokunnan kokoonkutsuja  
 
Edustuksia ja osallistumisia 
RSE:n edustajina Ruotsin hallituksen eläkeläiskomitean kokouksissa ovat olleet Anja Vehkaperä ja 
Seppo Puolle. Kokouksia on ollut neljä.  
 
RSE:n edustajat Sosiaalihallituksen vanhusneuvostossa olivat Anja Nyman varsinaisena edustajana ja 
Seppo Puolle varalla. Kokouksia on ollut neljä, joista kaksi digitaalisena. 
 
RSE osallistui Ruotsinsuomalaisen Valtuuskunnan täysistuntoon 26.-27.4.2025. 

 
Anja Nyman ja Seppo Puolle osallistuivat 22.01 Ruotsin eläkeviraston neuvonpitoon koskien tilannetta, 
joka syntyi, kun Suomi lopetti kansaneläkkeen maksun ulkomaille. Anja Vehkaperä ja Seppo Puolle 
osallistuivat 15.10 digitaaliseen neuvonpitoon Ruotsin eläkeviraston, vaaliviranomaisen sekä 
veroviranomaisen kanssa, 23.10 sosiaalihallituksen järjestämään digitaaliseen informaatioon koskien 
eri sukupolvien välistä kohtaamista käsittelevää kirjaa sekä 03.11 ISOF:n, kulttuurineuvoston, 
kuninkaallisen kirjaston ja kansansivistysneuvoston digitaaliseen neuvonpitoon muiden 
ruotsinsuomalaisten järjestöjen kanssa. Anja Vehkaperä osallistui 27.11 valtiopäiväseminaariin 
vähemmistöpolitiikasta. Anja Nyman osallistui sosiaalihallituksen tapaamisiin koskien 
dementiastrategiaa. 
Anneli Ylijärvi ja Marja Vallin esittelivät liiton toimintaa Göteborgissa 1.10. ”Med ålderns rätt”-
tapahtumassa. 
 
Jätettiin sosiaalihallitukselle RSE:n raportti ”Priorisoidut alueet ja tulevat tarpeet ruotsinsuomalaisille 
eläkeläisille”. 
 
Jätettiin sosiaaliministeriölle remissivastaus koskien ”Jaettavissa olevaa ylijäämää 
tuloeläkejärjestelmässä (Ds. 2025:24)”. 
 
Axevalla 2025 kesäjuhlaan osallistuimme 15.–17.8.2025 infopisteellä, senioritanssilla ja 
veikkauskävelyllä. 
 

Toiminta ja tapahtumat 

RSE:n 35-vuotisjuhla ja Kulttuuripäivät pidettiin 6.-8.5. laivaristeilynä Helsinkiin. Tilaisuuteen 
osallistui noin 550 henkeä. Tarjolla runsaasti ohjelmaa, laulua, senioritanssia, sketsejä, lausuntaa… 
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Eläkeläisasioista vastaava ministeri Anna Tenje piti puheen 35-vuotisjuhlan yhteydessä ja myös Dimitri 
Keiski kävi Suomen puolella viihdyttämässä juhlaväkeä.  Vuoden kuntokävelykilpailun voittajat 
palkittiin.   

Kävellen kuntoon -projekti järjestettiin vuosittaiseen tapaan. Kävelyprojektin kevätkauden palkinnot 
jaettiin kulttuuripäivien yhteydessä.  Eniten kävelleiden joukosta arvottiin voittajaksi Kaija Keränen 
Eskilstunasta. 

Boulen ja mölkyn mestaruuskilpailut 
Eri piirit pitivät karsinnat, joiden voittajat osallistuivat finaaleihin, jotka pidettiin 7.9.  
Trosa-Vagnhäradissa. 
 
Silakkasoutu 
RSE osallistui jälleen hyväntekeväisyyssoutuun, ”Silakkasoutuun”, Helsingissä 06.10 täydellä 
kirkkoveneellisellä eli 14 soutajan voimin.  Soudun tarkoituksena on kerätä rahaa Itämeren vesien 
laadun parantamiseen. Soudun järjestäjinä ovat Helsingin-seudun Rotary-yhdistykset. 
Soutuun osallistuneiden kustannuksia rahoittivat paitsi RSE-liitto, niin myös osallistuneiden soutajien 
taustapiirijärjestöt sekä Viking Line. 
 
Senioritanssin ohjaajakoulutus 
Senioritanssin ohjaajakurssi järjestettiin 26.-28.9. Axevallan kansankorkeakoululla Axevallassa. 
Koulutukseen osallistui 19 RSE:n senioritanssin ohjaajaa, varaohjaajaa ja ohjaajiksi aikovaa opiskellen 
tanssin teoriaa ja ohjausta. Kurssin ohjaajina toimivat Pentti Nimell ja Veijo Oksman. 

Parlamenttimatka  
Parlamenttimatka pidettiin laivaristeilyllä Helsinkiin 07-09. 10.  Tällä kerralla oli ohjelmassa 
gerontologian professori Mia Kivipellon luento aivotoiminnoista ja Kaisa Lamun luento tahattomasta 
yksinäisyydestä. Lisäksi Suomen KELAN edustajat kertoivat mahdollisuudesta saada hoitoa Suomessa. 
”Säilättäret” Tampereelta kävivät viihdyttämässä yleisöä tanssi- ja akrobatiaesityksellä ”Läpi kesäillan 
valssin”. 

Piiripalaveri pidettiin 04-06. 11 laivaristeilynä Helsinkiin. Palaverin aiheina olivat mm tekoälyn käyttö 
järjestötyössä ja tehtiin siihen liittyviä harjoituksia. Lisäksi katsottiin filmi koskien petosasioita ja 
keskusteltiin, kuinka vanhuksiin kohdistuvia petoksia voisimme vähentää. Tarkistettiin RSKL:n 
väliliittokokouksen vahvistamat liiton säännöt sekä keskusteltiin, kuinka liitto ja piirit voisivat tukea 
perusjärjestöjä. 

Luentoja  
Kaisa Lamu piti luentoja seitsemän kertaa.  Aiheina olivat ”Terveyttä ikääntymiseen”, ”Tahaton 
yksinäisyys” sekä ”Diabetes ja korkea verenpaine”. 
 
Tiedotus ja viestintä 
Toimintavuoden aikana tiedotettiin jäsenistölle mm. ajankohtaisista kursseista, tapahtumista jne. 
yhteiskirjeissä/eläkeläispostissa, RSKL.se -lehdessä, Ruotsinsuomalainen-lehden RSKL:n 
tiedotussivulla sekä myös digitaalisesti liiton kotisivulla että RSE:n Facebook sivustoilla. Olemme olleet 
tavoitettavissa myös sähköpostitse.  
 
Yhteistyö 
RSE on tehnyt yhteistyötä mm. seuraavien järjestöjen ja organisaatioiden kanssa:  
RSKL ja sen erityisliitot, Ruotsinsuomalaisten Harrastajateatteriliitto, RSHT ja Ruotsinsuomalaisten 
Naisten Foorumi, RSNF sekä Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta ja Suomi-Seura ry.   
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Liite 1: Päätöslauselma Ruotsinsuomalaisten 
Keskusliiton 35. liittokokouksesta 
On kulunut 25 vuotta siitä, kun ruotsinsuomalaiset tunnustettiin kansalliseksi vähemmistöksi ja 
suomen kieli kansalliseksi vähemmistökieleksi Ruotsissa. Kansallisia vähemmistöjä ja 
vähemmistökieliä koskeva laki puolestaan astui voimaan vuonna 2010. 

On hyvä, että Ruotsi on tunnustanut vähemmistöoikeudet, ja että on tahtoa säilyttää ja kehittää 
kansallisia vähemmistökieliä, suomi mukaan lukien. Voimme kuitenkin todeta, että 
ruotsinsuomalaisten oikeudet eivät ole kehittyneet toivotulla ja odotetulla tavalla. Suomenkielistä 
palvelua on saatavilla jossain määrin, mutta se on kaukana riittävästä tai tyydyttävästä. Äidinkielen 
opetuksen ja kielen elvyttämisen mahdollisuudet ovat vielä huonommassa tilassa. 

Ruotsin hallituksella ei ole vähemmistöpolitiikkaa varten strategiaa tai toimintasuunnitelmaa, jossa 
selkeästi esitettäisiin olemassa olevat tavoitteet. Vähemmistöpolitiikan seurantaa ei myöskään ole 
asianmukaisesti järjestetty. Seurannan tulisi kattaa sekä tulokset että määrärahojen käyttö, jotta 
tilanne olisi selkeä. 

Vähemmistölainsäädäntö ei myöskään ole velvoittava, eikä se sisällä sanktioita kunnille ja alueille, jos 
lakia ei noudateta. Laki on täysin voimassa vain niissä kunnissa, jotka ovat hakeneet mukaan suomen 
kielen hallintoalueeseen. Hallitus on kuitenkin vuonna 2025 vähentänyt valtionapua hallintoalueen 
kunnille. Mahdollisuus uusille kunnille ja alueille hakea mukaan suomen kielen hallintoalueeseen on 
jäädytetty. 

Hallitus on myös päättänyt vähentää ruotsinsuomalaisille järjestöille myönnettyjä määrärahoja 
merkittävästi. Laissa todetaan, että vähemmistöllä tulee olla vaikutusvaltaa itseään koskevissa asioissa. 
Leikkaukset heikentävät vähemmistön mahdollisuutta vaikuttaa ja ovat pohjimmiltaan demokratian 
heikentämistä. Vähemmistöjärjestöt eivät ole myöskään tulleet kuulluksi liittyen vähemmistöasioiden 
siirtämiseen uudelle viranomaiselle. 

Ruotsi pystyisi parempaankin näin 25 vuoden jälkeen. 

Ruotsinsuomalaisten Keskusliiton 35. liittokokous katsoo, että 

• hallituksen tulee nostaa ruotsinsuomalaisille järjestöille myönnettyjä määrärahoja ja taata 
pitkäaikainen rahoitus 

• hallitus laatii toimintasuunnitelman kansallisten vähemmistöjen politiikalle 

• hallitus varmistaa, että vähemmistölainsäädännöstä tulee velvoittava laki, joka sisältää 
sanktioita, mikäli sitä ei noudateta 

• kunnille ja alueille myönnettävää valtionapua korotetaan viipymättä 

• vähemmistölainsäädännön mukaiset oikeudet omaan kieleen, kulttuuriin ja palveluihin tulee 
olla saatavilla kaikkialla Ruotsissa, riippumatta siitä, kuuluuko kunta hallintoalueeseen vai ei 

Tukholma/Helsinki 29.–31.5.2025 
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